
Nr. 1 25. årg. 2016 oplag: 9.000

Åbningstider
Mandag - fredag  10.00-17.30
Lørdag   10.00-14.00
Søndag* 10.00-14.00
*Åbent 1. søndag i mdr.

Adresse
Strandby Plads 7 
6700 Esbjerg
Tlf. 75 13 88 66
www.bo-bedre.com

Peter Buus 
Møbelhandler

Jakob Gladbjerg 
Indehaver

Ove Dahl Jensen 
Indehaver

Danny Lindgren 
Butikschef

Paula Jakobsen 
Boligtilbehør

Mette Pontoppidan 
Boligtilbehør

Jacob Stenstrup 
Møbelhandler

Mikael Lokjær 
Møbelhandler

Anders Duus
Møbelhandler

Lennart Borgvardt 
Møbelhandler

TEMPUR DELUXE 22 CM elevationsseng
Med valgfri 22 cm. Deluxe madras. 
3 forskellige fornemmelser, at vælge
imellem: Fast, Blød eller fjedrende.
Incl. Zenzell elevationsbunde med trådløse 
fjernbetjeninger.Mål: 180 x 200 cm. 
Excl. ben. Normalpris 43.996,- 

 

VI VED ALT OMVI VED ALT OMSOV GODT 

TIL EN GO´PRIS
KIG IND!

43%
SPAR

PÅ TEMPUR DELUXE 22 CM
ELEVATIONSSENG

TEMPUR DELUXE 22 CM
Elevationsseng

 NU 24.999,-
       SPAR 18.997,-      

Lange liggetider
Vort brød laves med lange liggetider, 

hvor brødet hæver i op til et helt døgn.

Det betyder, at smagsstofferne i brødet 
får tid til at udvikle sig.

Resultatet må du selv smage dig frem til
- men vi tror, at du er enig med os.

Østerby Nyt

25 år
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ØSTERBY NYT
Avisen husstandsomdeles 4 gange årligt til alle private husstande i hele Østerbyen 
(oplag 9.000 eksemplarer)

Udgiver IF92 Fodbold
Ansvarshavende Bjarne Petersen
Opsætning PORS TRYK ApS, Esbjerg
Tryk Løndorf, Vojens
Distribution IF92 Fodbold

Udgivelser i 2016: Deadline Omdeling
Nr. 1 21.02.16 Uge 10
Nr. 2 15.05.16 Uge 22
Nr. 3 14.08.16 Uge 35
Nr. 4 30.10.16 Uge 46

Kontakt til avisen vedrørende artikler og annoncer skal ske til Bjarne Petersen på 
telefon 2512 1123 eller på mail: bjarnep@bbsyd.dk

LÆs OM:
Østerby Nyt - 25 år

TK Blomster lukker

IF Kræmmermarked 2016

Nyt fra Østerbycentret

Reception hos Klinik for Fodterapi

Østerbycentret/ældrecenter

Nyt fra Cafe Huset

Aktiviteter i vinterhalvåret, Esbjergt Cykel Ring

Reception Jerne Sundhedshus

Scleroseforeningen reber alle “garnnøgler”

Beretning 2016

ETAC’s Venner

Esbjerg Taekwondo Klub

EAST T©wn Up - Østerbyens borgerforening

Trafiksikre zoner til børn i Østerbyen

Aktiviteter i Grundtvigskirken

EM i håndbold

Scleroseforeningens legegruppe

Generalforsamling i IF92 Fodbold

Kegleklubben Esbjerg

Local Up

Et stærkt samarbejde i Østerbyen

Menighedsrådsvalg 2016

Skak i Esbjerg

Plejeboliger på Østerbycentret

Nyt fra IF92

Gammelby Møllevej 14 · 6700 Esbjerg · Tlf. 7513 0674
www.porstryk.dk · mail@porstryk.dk

BREVPAPIR · VISITKORT · KUVERTER · BROCHURER
PLAKATER · ETIKETTER · FAKTURAER · HÆFTER
KATALOGER · BØGER · STEMPLER · KALENDER

POSTKORT · DIGITAL PRINT

... TOTALLEVERANDØR AF TRYKSAGER

I 25 år har først Øb, og si-
den IF92 Fodbold stået bag
udgivelsen af Østerbynyt.

Da den nuværende redaktør
ikke var med fra starten, ind-
kaldte jeg derfor de forhen-
værende redaktører til en lille
snak om baggrunden for avi-
sens opståen.
Jeg tvivler på, at der er man -
ge andre foreninger, der gen-
nem så mange år på frivillig
basis udgiver en lokalavis 4
gange om året i omkring
9000 eksemplarer. 
I avisens levetid har der fak-
tisk kun været 3 personer
med ansvaret for avisen:
Tommy Hansen, Laurids Ni-
elsen og Bjarne Petersen.
Tilbage i slutfirserne arrange-
rede ØB Gammelby Cup,
hvor man fremstillede et pro-

Østerby nyt – 25 år
gram. Det viste sig at være
en givtig idé, og da der ikke
længere var basis for at
videreføre Gammelby Cup,
fandt man på at lave en årlig
avis under navnet Jul i Gam-
melby med slet skjult henvis-
ning til en populær julekalen-
der. Det var i de år Tommy
Hansen, der lagde arbejdet
med udgive denne avis i
1990 og 1991.
Tommy præsenterede idéen
om en lokalavis 4 gange om
året for ØB’s bestyrelse, som
nikkede ja til forslaget, og
han gik i gang med at samle
annoncører og artikler til avi-
sen. Hurtigt fik han etableret
et samarbejde med Grund-
tvigskirken, som valgte at
nedlægge deres eget kirke-
blad og bruge 2 sider i avi-
sen, samt Østerbycenteret.

Tommy Hansen var ansvars-
havende for avisen indtil
2002, hvor Laurids Nielsen
overtog ansvaret. Laurids
havde dog i flere år deltaget i
arbejdet med avisen, hvor han
tegnede annoncerne i avisen,
og hans kone Berit (ren)skrev
artiklerne, som især blev la-
vet af Finn Overgaard, Aksel
Munk, Jean Hansen og Kim
Willumsen, som også bidrog
med mange billeder.
Tidligere var computertekno-
logien jo ikke så udviklet,
som den er i dag, så alle ar-
tikler skulle skrives, så de
passede i kolonner. Det gav
et stort arbejde for Berit, da
hun ofte modtog artiklerne i
sidste øjeblik. Nu om dage
overføres trykmaterialet elek-
tronisk til trykkeriet, men
dengang skulle de køres i bil
til trykkeriet.
Omkring 2005 måtte Laurids
meddele, at han p.g.a. stort
arbejdspres i hans civile job,
ikke længere havde mulighed
for at stå for arbejdet med
Østerbynyt. IF92’s bestyrelse
kiggede på hinanden, og skul -
le de vælge at fortsætte avi-
sen eller nedlægge den? Alle
var klar over, at det var og er
et stort arbejde, men værdien
for klubben er ikke uvæsent-
lig. Udover at bringe lokal-
stof fra udgivelsesområdet,
var det også en vigtig infor-
mationskilde for at bringe nyt
fra fodboldklubben. At klub-
ben overfor sponsorer kan til-
byde eksponering i avisen er
også et vigtigt salgsargument.
Undertegnede valgte at tage
handsken op, og fortsætte
avisen. Jeg skal indrømme, at
de første læreår var svære, da
jeg gik ind til arbejdet uden
erfaring med avismediet, og
de første artikler er nok ikke
nogen, der i dag ville blive
bragt i avisen, men med tiden
følger erfaringen, og i dag er
avisen – efter min mening,
som måske er lidt farvet – en
vigtig informationskilde for
borgerne i Østerbyen.
Østerbynyt er ikke og har al-
drig været tænkt som en ny-
hedsavis, men den har bevist
sin eksistensberettigelse.
Med jævne mellemrum duk-
ker spørgsmålet om flere årli-
ge udgivelser op, men som

tidligere nævnt sker arbejdet
på frivillig basis, og den beta-
les af annoncørerne som, i gi-
vet fald, skulle være villige
til at betale for det, så det vil
nok ikke ske. Igennem alle
årene har avisen samarbejdet
med Pors Tryk om opsætning
af avisen og Løhndorf Tryk-
keri stået for trykning af avi-
sen, og jeg er stolt over, at

flere annoncører i avisen fak-
tisk har været med siden star-
ten.
Hvad skal der så ske med Øs-
terbynyt i fremtiden? Under-
tegnede har lovet IF92’s be-
styrelse, at fortsætte arbejdet
indtil videre, men om der på
et tidspunkt står en afløser
klar, står hen i det uvisse,
men jeg kan godt love bor-

gerne i Østerbyen, at de ikke
foreløbig skal undvære Øs-
terbynyt.
Jeg vil gerne slutte med appel
til borgerne i Østerbyen om
at kontakte undertegnede,
hvis man sidder inde med en
historie, som kan være af
interesse for andre i området.

Ansvarshavende redaktør
Bjarne Petersen

Forsiden af
Østerby Nyt nr. 1,

1992.
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Gør din virksomhed synlig 
- få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt

Østerbycentret Ribegade 169 A, 6700 Esbjerg - Tlf. 76 16 45 00

Kommende arrangementer på Østerbycentret:

CENTRET-Værkstederne: Åbningstid: Alle hverdage kl. 8.00-15.00 

Billet-Caféen: 
Åben mandag-onsdag kl. 11.00-14.00.

Cafeteriet:
Åben mandag-torsdag kl. 9.00-15.00
Fredag kl. 9.00-13.00
Weekend/Helligdage kl. 11.00-13.00

Biblioteket:
Der er mulighed for at låne bøger på 
bogdepotet ”Bogen kommer”
Læs mere på esbjergkommune.dk

Sundhedsklinikken:
Østerbycentret er åbent alle hverdage
fra kl. 09.00-12.30 v/sygeplejerske Vild-
ana Selimovic.

I weekenderne er sundhedsklinikken
åbent fra kl. 13.00-14.00 – men kun iføl-
ge aftale med en sygeplejerske.

Daghjem:
Daghjemmet er åbent for alle borgere
som er visiteret til daghjem.
Derudover er der en del brugerstyrede
aktiviteter/grupper hvor alle er velkomne.

Træningssal:
Åben træningssal er for + 60 årige, der i
forlængelse af et sygdomsforløb eller
indlæggelse har brug for en periode,
hvor der er behov for lidt mere træning
med mulighed for terapeutisk bistand. 

Træningen kan begyndes efter aftale og
instruktion med terapeut. 

Man kan ikke benytte åben træningssal,
hvis man er i stand til at benytte de pri-
vate træningscentre eller gymnastikfor-
eninger. 

Alle pensionister og efterlønnere kan deltage i aktiviteter og arrangementer, 
arbejde i værkstederne og bruge centret efter egne ønsker og behov.

Gudstjeneste:
Finder sted den 3. marts, 7. april, 12. maj og 2. juni 2016 i mødelokale 2 på Øster-
bycentret. 

Banko:
lørdag den 19. marts og lørdag 30. april 2016 kl. 14:30. 

Modeshow x 2 på Østerbycentret: 
Begge modeshows afholdes tirsdag den 29. marts 2016.
Ved begge shows vises der forår/sommer mode fra: Nanny V. Billetsalg starter den
22. februar 2016.

Generelforsamling: Østerbycentrets venner afholder generalforsamling tirsdag
den 12. april fra 14.00-16.00 på Østerbycentrets torv. Dagsorden ifølge vedtægter.
Kun medlemmer, der har betalt kontingent for 2016 har stemmeret. Østerbycentrets
venner er vært ved en kop kaffe/te med brød. 

Foredrag: 
Der afholdes et foredrag på Østerbycentret torsdag den 31. marts kl. 14:00. Biletter-
ne kan købes fra den 29. februar. Der afholdes også et foredrag den 28. april 2016
kl. 14:00. Se mere info om det på plakaterne på Østerbycentret. 

LOKALråD 
esbjerg Øst 

pr. 1. maj 2015
Formand
Torben Falkengren 2726 9790
torbenfalkengren@gmail.com Jerne Borgerforening

Næstform.+ kasserer
Arne Skov 7513 7842
ak_skov@esenet.dk Gammelby Borgerforening

Sekretær
Gitte Benn Laugesen 2812 2088
Lokalraadetost@outlook.com Gammelby Borgerforening

Best. medlem
Ulrik Skjølstrup 2068 6458
ulrikskjoelstrup@bbsyd.dk Jerne Menighedsråd

Suppleant
Hans Peder Hansen 3026 5832
hanspederh@gmail.com Gammelby Borgerforening

Suppleant
Vibeke Würsching 7513 1723
vibeke-wurshing@esenet.dk Jerne Menighedsråd

Som nævnt i sidste nummer
af Østerbynyt har Stine Bir-
keholm Kristensen med virk -
ning fra 1. januar 2016 over-
taget Klinik for Fodterapi,
Skolebakken 137, efter Helle
Eskesen.
Fredag den. 9. januar blev
der derfor holdt reception i
klinikken, hvor familie, ven-
ner og forretningsforbindel -
ser mødte op og ønskede Sti-
ne tillykke med overtagelsen.

Stine blev uddannet som fod-
terapeut i 2007 fra skolen i
Randers, hvor hun lærte Hel-
le Eskesen at kende, og Stine
blev derfor kontaktet af Hel-
le, da hun manglede en aflø-
ser, og har siden været til-
knyttet klinikken, som hun
nu overtager.
Stine er 32 år og født og op-
vokset i Ålborg. Efter at have
færdiggjort uddannelsen,
drev hun i 6 år klinik i Hjal-

lerup, men valgte at flytte til
Outrup, hvor hun nu bor med
hendes mand.
Stine lover nuværende og
kommende kunder, at hun,
indtil videre sammen med
Pia Thorenfeldt og Tina Ru-
bin,  vil drive klinikken vide-
re i samme gode ånd, som
Helle igennem årene har stået
for. Det er allerede aftalt, at
Katrin Mortensen starter i
klinikken til august.

reception hos Klinik for Fodterapi

Fra venstre er det Pia Thorenfeldt, Tina Rubin, Lise øllegaard, Helle Eskesen og til sidst Ka-
trin Mortensen som starter i klinikken til august.

Her i den mørke vintertid,
er det rart at kigge frem på
forårets komme og tænke
på, at man igen skal ud i
naturen og have nye ople-
velser. 
IF92 Fodbold vil igen i år af-
holde kræmmermarked på
pladsen foran klubhuset i
Veldtofte, Sportsvej 15. Vi
afholder forårets kræmmer-
marked over 2 dage, nemlig
lørdag den 16. april fra kl. 10
– 17 og søndag den 17. april
fra kl. 10 – 15. Vi forventer
mellem 80 og 120 kræmmere
på pladsen, så der bliver en
masse at kigge på og store

muligheder for at gøre en
god handel. I klubhuset vil
der være mulighed for at kø-
be lidt at spise og drikke. Der
er også mulighed for at købe
en af de gode tykke pølser
ved grillen, som er placeret
lige foran klubhuset. Til bør-
nene vil der bl.a. være opsat
en hoppeborg til de mindre
børn og en hoppepude til de
større børn. Der vil også væ-
re mulighed for at vinde en af
de fine præmier i vores store
markedstombola. Der er som
altid fri entre til pladsen. På
begge sider af markedsplad-
sen vil der være mulighed for

parkering. Skulle du være
interesseret i en stadeplads,
kan du se mere på vores
hjemmeside www.ifkræm-
mermarked.dk eller ringe til
Poul på 40 27 06 67. Vi glæ-
der os til at se dig i weeken-
den den 16. og 17. april, så
husk at sætte kryds i kalende-
ren. Når du nu er i gang med
at sætte kryds, kan du også li-
ge markere lørdag den 20.
august og søndag den 21. au-
gust, hvor vi er tilbage med
vores efterårsmarked.

På udvalgets vegne 
Aksel Munk

IF KrÆMMerMArKeD 2016

Som nævnt andetsteds i avi-
sen har Esbjerg Kommune
planer for ændringer for bru-
gen af Østerbycenteret, men
indtil videre er der stadig fuld
gang i aktiviteterne på dag-
centeret.
Østerbycenteret startede dets
virke 1. december 1992, og
blev officielt indviet 3. de-
cember 1992.
Mange af aktiviteterne er
brugerstyrede, d.v.s. at det er
frivillige, der ofrer deres tid
på at lave aktiviteter til glæde
for andre, men der findes og-
så daghjemsaktiviteter, som
f.eks. patchwork, hækling,
strikning og maling, for visi-
terede brugere, hvor det er
personale fra Østerbycente-
ret, der står for aktiviteten.
Blandt de brugerstyrede akti-
viteter på centeret kan der
nævnes billiard, yoga, gym-
nastik for både mænd og
kvinder, seniordans, stole-
gymnastik, flere forskellige
kortspil o.s.v.
I læsekredsen læser Ingrid
Madsen op af en udvalgt bog,
og stopper oplæsningen, når
kredsen føler, der er behov.
Læsekredsen har været i
gang siden Østerbycenterets
start, men Ingrid Madsen er
ked af, at det er svært at hol-
de kredsen i gang, da mange
af de oprindelige deltagere er
gået bort. Ligeledes står In-
grid Madsen for afholdelse af
foredrag, som foregår den 4.
torsdag i måneden med gode,
som regel lokale foredrags-
holdere. Typisk kommer der
mellem 30 og 60 tilhørere til
foredragene. Da der ikke er
afsat penge til de brugersty-
rede aktiviteter, er det en ba-
lancegang at få økonomien til
at dække udgifterne. Blandt
de populære foredragsholde-
re kan nævnes Jørgen Dieck-
mann Rasmussen, Mette og
Poul Nørup og Laurids Tør-
næs.

torsdag 31. marts 2016 kl.
14.00 er foredragsholderen
Elsebeth Hansen fra Oksbøl,
som vil fortælle slægtshisto-
rier fra 4 generationer.
torsdag 28. april 2016 kl.
14.00 er det Ingrid Morten-
sen, der vil tale og vise stof
og stil til eftertanke. Tøj fra 0
til 15 år (håndarbejder). 
Ved de brugerstyrede aktivi-
teter er der adgang for alle i
lokalområdet, hvor aktivite-
terne for visiterede brugere er
begrænset til beboerne i de
små huse tilknyttet centeret
og demensafdelingerne. 
Som omtalt i sidste nummer
af Østerbynyt, har centeret
eget sangkor, men derudover
er der hver fredag mellem kl.
10.00 og 11.30 sang på cen-
tertorvet, hvor Ingrid Morten-
sen ledsager på klaver. Der
møder som regel mellem 20
og 40 op hver gang.

Lige siden centerets start har
der været afholdt et meget
velbesøgt julemarked og i
samarbejde med Nanny V ar-
rangeres der 2x2 modeshows
hvert år. 
Det har i flere år været nød-
vendigt at have 2 shows sam-
me dag, såvel i forår som
efterår. Siden starten er der
også blevet spillet banko den
sidste lørdag i måneden, og i
mere end 25 år blev der lavet
revy, men det ligger desværre
for tiden stille. Centeret har
også altid haft et tæt samar-
bejde med Grundtvigskirken. 

Er man som ældre medborger
i Østerbyen interesseret i at
være med i et fællesskab om
en interesse, så kan man hen-
te den gule informationsfol-
der, som man kan finde på
Østerbycenteret.

Østercenteret/ældrecenter
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STOREGADE 65A · 6700 ESBJERG

pizza, pasta & grillhus

Nu med chips, slik & is

75 12 27 61
28 59 27 61

Åbningstider:
Hverdage ........................................ 11.00-21.30
Lørdag, søndag & helligdage .......... 12.00-21.30

Mail: amoreesbjerg.dk
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Kærlighed

Åbningstider:
• Mandag - Fredag........................................................................................................11.00 - 21.30
• Lørdag, søndag & helligdage............................................................................. 12.00 - 21.30

75 12 27 61
28 59 27 61

www.just-eat.dk/restaurants-amore

Alle dürümruller er med icebergsalat, frisk tomat, agurk, creme fraiche dressing

68. Kebab 60,-
69. Kylling 60,-
70. Kebab Stegte løg, 

champignon, paprika, tomat 70,-
71. Tun 60,-
72. Rejer 60,-
73. Falafel 60,-
74. Skinke 60,-
75. Græsk bøf Stærkt krydret 70,-

Alle pastaretter er med brød

76. Lasagne 75,-
77. Spaghetti bolognese 75,-
78. Spaghetti carbonara Skinke, bacon, æg, fløde 75,-
79. Spaghetti pollo Kylling, champignon,

paprika, løg, tomatsovs, flødesovs 75,-
80. Tortelini danese Kylling, bacon,

frisk tomat, tomatsovs, flødesovs 75,-
81. Tagliatella prosciutto skinke,

champignon, løg, tomatsovs, flødesovs 75,-
82. Penne salsicce Kebab, pølser, majs, tomatsovs, flødesovs 75,-

Burgere Med hjemmelavet bøf

Alle burger er med frisk hakket oksekød, salat, 
tomat, løg, syltede agurk, mayonnaise, burgerdressing

83. Klassik 50,-
84. Cheese 55,-
85. Bacon 55,-
86. Mexicansk Tacosovs, jalapeños 55,-
87. Dobbelt 2 bøffer 65,-

Alle grill-retter er med blandet salat, dressing, pommes frites eller kartoffelbåde

88. ½ grillkylling Remoulade, syltede agurker 65,-
89. Fiskefilet 2 stk remoulade, citron  65,-
90. Kebabmix (Stor portion) Løg 65,-
91. Kyllingemix (Stor portion)x  Løg 65,-
92. Pølsemix (Stor portion)

Løg, remoulade, karryketchup, ristet løg, syltede agurker 65,-
93. Lille pommes frites

Remoulade, ketchup, mayo eller pommes frites sovs 35,-

Alle grill-retter er med blandet salat, dressing, pommes frites eller kartoffelbåde

94. Stor pommes frites
Remoulade, ketchup, mayo eller pommes frites sovs 45,-

95. Fish’n’chips Remoulade, ketchup eller pommes frites sovs 50,-
96. Kebab special Kebab, pommes frites, brød, salat, tzatziki 90,-
97. Nachos Kylling, cheddarost (1 salsa, 1 creme fraiche i bæger) 65,-

 
Alle salater er med icebergsalat, tomat, agurk, løg, majs, brød

98. Græsk Fetaost, oliven 50,-
99. Kylling og bacon 50,-
100. Kebab 50,-
101. Tun Citron 50,-
102. Skinke 50,-
103. Rejer Citron 50,-

  
Cola, Fanta, Sprite, Cola light, Cocio

110. 0,5 ltr. Sodavand og cocio 25,-
111. 1,5 ltr. Sodavand 45,-
112. Tuborg 20,-
113. 0,5 ltr. Kildevand 15,-
114. 1 flaske rød- eller hvidvin 100,-
115. Cigaretter 60,-

• Ekstra tilbehør 10,- 30,-
• Chili eller hvidløg Bæger 10,-
• I bæger Dressing, mayonnaise,

remoulade, ketchup, bearnaisesovs, tomatsovs 10,-

109. Hvidløgsbrød Med ost 50,-

Alle stegeretter er med blandet salat, bearnaisesovs, 
pommes frites eller kartoffelbåde

104. Oksefilet 120,-
105. Kyllingfilet 120,-
106. Barbeque spareribs 120,-
107. Dansk bøf Bløde løg 100,-
108. Græsk bøf Stærkt krydret 100,-

Gennem 20 år  
I restaurantionsbranchen  

har vi holdt fast I vores motto:

”Vi vil hellere miste penge  
end miste tilliden fra vores kunder”

Amore: pizzaer bagt med kærlighed 

Husk: ”Kvalitet tager tid”

Buon appetito
Velbekomme

Happy onsdag
Pizza nr. 11 - 30 ........49.-
Dürüm rulle ...............49,-

Kun afhentning

Frokost  

tilbud
Alle dage mellem  

11.00 – 15.00

PIZZA NR. 0 – 10 

39,-
Kun afhentning

Åbningtider
Hverdage 11.00 – 21.30

Lørdag, søndag &  
helligdage 12.00 – 21.30

Storegade 65A – 6700 
Esbjerg

Udbringning 
Ved bestillinger over  

Kr. 100,-
er levering  

GRATIS 

Fa
m

ilie

A
lm

.  

Storegade 65A - 6700 Esbjerg

35. Il mio amore Tomat, mozzarella,
parmaskinke, kebab, pepperoni, løg, champignon 90,- 250,-

36. Speciala uno Oksefiletstrimler, løg,
champignon, hvidløg, gorgonzola, artiskok 90,- 250,-

37. La mia ragazza Tomat, mozzarella,
parmaskinke, pølser, bacon, grøn peber 90,- 250,-

38. Speciala Due Oksefiletstrimler, paprika,
grøn peber, champignon 90,- 250,-

39. La mia vita Tomat, mozzarella, gorgonzola,
parmaskinke, champignon, artiskok 90,- 250,-

40. Speciala tre Oksefiletstrimler, kylling,
pepperoni,  pølser, bearnaisesovs 90,- 250,-

41. Mia mamma Tomat, mozzarella, parmaskinke,
oksekød, champignon, løg, paprika 90,- 250,-

42. Fætters speciale Skinke, pepperoni,
kebab, pølser, kylling, oksekød, bacon 90,- 250,-

43. Generale Tomat, ost + Vælg selv (Max 5 ting) 75,- 200,-
44. American deep pan Vælg selv (Max 5 ting) 90,-

27. El messicano Kebab, oksekød,
tomat skiver, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

28.  El turko
Kebab, kylling, paprika, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

29. El forte Pepperoni, oskekød, pølser,
løg, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

30. El pianto
Spaghetti, kødsovs, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

31. Kebab, pommes frites, dressing 75,- 200,-
32. Falafel, pommes frites, dressing 75,- 200,-
33. Kylling, pommes frites, dressing 75,- 200,-

34. Nachos, jalapeños, kylling, salsa, cheddarost 75,- 200,-

45. El danese Spaghetti, skinke, kødsovs 75,- 85,-
46. La chiuso Spaghetti, kebab, paprika,

champignon, bearnaisesovs 75,- 85,-
47. Frutti di mare 

Skinke, rejer, kødsovs, champignon, bearnaisesovs 75,- 85,-
48. La meta (halv indbagt) 

Kebab, kylling, champignon, løg, paprika, bearnaisesovs 75,- 85,-
49. Un po’Chiuso (Halv indbagt)

Skinke, pepperoni, pølser, bearnaisesovs, hvidløg 75,- 85,-
50.  La bella (Halv indbagt)  Spaghetti, kebab, 

kylling, paprika, salat, dressing, tomat, agurk 75,- 85,-

51. Raphael Spaghetti, kødsovs 50,-
52. Michaelangelo Skinke, pølser 50,-
53. Donatello Pepperoni, oksekød 50,-
54.  Leonardo 5 stk. Nuggets m.

Pommes frites, remoulade og ketchup 50,-
55. Master splinter 1 stk. Fiskefilet m.

Pommes frites, remoulade og ketchup 50,-

Alle pitabrød er med icebergsalat, frisk tomat, agurk, crème fraiche dressing

60. Kebab 55,-
61. Kylling 55,-
62. Kebab Stegte løg, champignon, paprika, tomat 60,-
63. Tun 55,-
64. Rejer 55,-
65. Falafel 55,-
66. Skinke 55,-
67. Græsk bøf Stærkt krydret 60,-

Alle sandwiches er med Ost, løg, icebergsalat,
frisk tomat, agurk, creme fraiche dressing

56. Kylling og bacon 65,-
57. Kebab og champignon 65,-
58. Skinke og pepperoni 65,-
59. Falafel 65,-

Familie  

(50x50 ca. 4 Pers.)

0. Margherrita 55,- 160,-
1. Uno Okseekød, champignon 55,- 160,-
2. Due Skinnke, pepperoni 55,- 160,-
3. Tre Kebaab, dressing 55,- 160,-
4. Qattro Spaghetti, kødsovs 55,- 160,-
5. Cinque SSkinke, pølser 55,- 160,-
6. Sei Kyllinng, paprika, karry 55,- 160,-
7. Sette Skkinke, oksekød 55,- 160,-
8. Otto Peppperoni, løg 55,- 160,-
9. Nove Skinke, ananas 55,- 160,-
10. Dieci Peppperoni, oksekød 55,- 160,-
11. Firenze Spaghetti, kødsovs, løg, paprika 65,- 170,-
12. Napoli Skinke, oksekød, pølser, ananas 65,- 170,-
13. Sicilia Tun, rejer, løg 65,- 170,-
14. Venezia Pepperoni, pølser, oksekød 65,- 170,-
15. San remo Oksekød, kebab, kylling, bacon 75,- 200,-
16. Milano Skinke, pepperoni, kebab, bacon 75,- 200,-
17. Roma Kylling, oksekød, paprika, ananas, karry 75,- 200,-
18. Con gorgonzola Kebab, oksekød, løg, 

paprika, champignon, gorgonzola 75,- 200,-
19.  Amore Oksekød, kylling, kebab,

løg, champignon, paprika, chili 75,- 200,-
20. Con formaggio Kebab, løg, oksekød,  

grøn peber, champignon, fetaost 75,- 200,-
21. Vegetale Løg, paprika, ananas, 

majs, champignon, artiskok, oliven 75,- 200,-
22.  Incado Skinke, pepperoni,

oksekød, pølser, bearnaisesovs 75,- 200,-

23. La re grande
Kebab, oksekød, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

24. La regina
Pepperoni, bacon, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

25. La principe
Kebab, kylling, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

26. La principessa
Spaghetti, kødsovs, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

Alle pizzaer  

kan vælges  

som deep pan  

+ 15 kr.

Alle pizza,
pita, dürüm,

sandwiches  

kan laves som  

fuldkorn  
+ 10 kr. 
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28 59 27 61

Åbningstider:

Mandag - fredag 11.00 - 21.30
Lørdag, søndag & helligdage 12.00 - 21.30

Nyt menukort 
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Har du
brug for mere

plads?

FAVORIT
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Kristian Espersen
Privatrådgiver
tlf. 74 37 66 65
kristian.espersen@sydbank.dk 

Med Sydbank Favorit kan du vælge en boligpakke med rabatter og fordele, 
der passer til dig, der vil bygge om eller købe bolig. 

Ring til Kristian på 74 37 66 65 eller fi nd dine fordele på 
sydbank.dk/favorit

Sydbank Favorit er Sydbanks fordelsprogram, hvor du selv vælger dine fordele og   

bliver belønnet for dine år som kunde.

Kongensgade 62 · 6701 Esbjerg
tlf. 74 37 65 00 · sydbank.dk/vestjylland

    
Find os også på 
de sociale medier
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Sankt Nikolaj Skole  

barnet & skolen i centrum

 
  

  

Kirkegade 54    6700 Esbjerg    Telefon 75122988  sankt.nikolaj@skolekom.dk    www.sktnikolaj.dk

Fakta:

KLINIK FOR 
FODTERAPI

v/ Helle Eskesen

Jerne Sundhedshus
Jagtvej 47

6705 Esbjerg Ø (Jerne Torv)
Tlf. 25 53 70 72

Lukket onsdag

Vi har igen fået mange ”nye”
lopper ind, det gælder både
ting og sager og mange fine
møbler.
Kom ind og gør en god han-
del.

Åbningsdagene er lørdage d.
27/2., d. 12/3, d. 2/4, d. 16/4,
d. 30/4 fra kl. 10-13, samt
tirsdage d. 10/5, 24/5, 7/6, d.
21/6, d. 26/7, d. 16/8, d. 30/8,
d. 13/9 fra kl. 16-18.

tillykke med de 25 år
esbjerg y’s Mens CLUb’s  LOPPeMArKeD ønsker ”Østerby nyt” tillykke med de
25 år og siger tak for godt samarbejde.

Loppemarkedet havde d. 5.
november besøg  fra ”Mo-
saikken” , hvor  vi havde in-
viteret dem til at komme og
bese vores loppemarked. Der
var mulighed for at gå på op-
dagelse og købe lopper, samt
drikke en kop te eller kaffe.
Det blev en meget festlig
eftermiddag, hvor de besø-
gende fandt en del ting, de
ville købe og der blev skabt
en god bazarstemning.
PS ”Mosaikken” er et være-
sted for indvandrere/fylgt-
ninge beliggende på Sten-
gårdsvej.

www.if92.dk
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Dine lokale specialister indenfor:

Tine PiaGert

Skolegade 85, 2. sal  |  6700 Esbjerg  |  Tlf. 75 45 60 00  |  BrandtRevision.dk

THISTED  |  HURUP THY  |  HANSTHOLM  |  NYKØBING MORS  |  FJERRITSLEV
SKIVE  |  KOLDING  |  FREDERICIA  |  ESBJERG  |  AARHUS  |  KØBENHAVN
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Tine PiaGert
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Gør din virksomhed synlig  – få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt

Ønsker du 
økonomisk 

frihed?

FAVORIT
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John Juel
Afdelingsleder
tlf. 74 37 66 60
john.juel@sydbank.dk 

Med Sydbank Favorit kan du vælge de fordele, der passer til din daglige 
økonomi, boligen, børnene eller dine investeringer.

Ring til John Juel på 74 37 66 60 eller fi nd dine fordele på 
sydbank.dk/favorit

Sydbank Favorit er Sydbanks fordelsprogram, hvor du selv vælger dine fordele og   

bliver belønnet for dine år som kunde.

Kongensgade 62 · 6701 Esbjerg
tlf. 74 37 65 00 · sydbank.dk/vestjylland

    
Find os også på 
de sociale medier

Nyt FrA 
CAFe Huset

Det er gået to og et halvt år,
siden ejeren af Cafe Huset
startede Familie spisested
på Baggesens Alle 154. 
”Det har været en hård kamp,
men jeg har fra dag et troet
på projektet”, fortæller han.
”Jeg har den holdning, hvis
du har noget godt at byde på
til en god pris, så lykkes det i
sidste ende. Folk i byen har
indset at pris og kvaliteten ik-
ke nødvendigvis altid hænger
sammen. Det har været med
til, at vi er begyndt at have
fuld hus i weekenden, samt
pænt at lave i hverdagene.
Vores kvalitet er helt i top. Vi
få friske råvare fra en Dansk
leverandør 2-3 gange om
ugen, samt frisk kød hver
dag. Alle vores retter er
hjemmelavede helt fra bun-
den”.
”Vi har mange Børne fød-
selsdage.  En børnefamilie på
4, med to voksne og to børn

på f.eks. 10 og 12 år kan spi-
se og få dessert inkl. drikke-
varer for kun 358 kr. Den go-
de hjemmelavede mad, vores
hyggelig indretning, og ikke
mindst vores tjeners pædago-
giske tilgang til børnene, har
været med til, at folk kom-
mer igen”.  
På grund af den store succes i
den anden halvdel af 2015,
har de valgt at køre videre
med deres to retters menu til-
bud, inkl. dessert og drikke-
varer for kun 99 kr. Til de
små har de tre forskellige
Børne menuer for kun 45 kr. 
Ejeren fortæller at det i wee-
kenden er god ide at bestille
et bord. Hvis man er mere til
hjemmehygge, så kan alle
retter også fås som ”TAKE
AWAY”. Blot skal der ringes
på 28810367 eller 28118755,
så er maden klar til afhent-
ning. Manukortet kan ses på
www.cafehuset.com
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sociale aktiviteter
Vinteren igennem har der den
første torsdag i hver måned
efter træning været afholdt
klubaften med fællesspis-
ning, og dette har været me-
get populært blandt rytterne,
idet der hver gang har været
ca. 30 deltagere, både børn
og voksne. Madlavningen går
på omgang mellem forældre-
ne.
Den årlige klubfest blev af-
holdt i november 2015 og her
blev der delt pokaler ud til de
ryttere som havde gjort sig
særligt bemærket eller som
fortjente et skulderklap for
indsatsen i årets løb.  
Hos seniorrytterne blev føl-
gende pokaler uddelt: Point-
pokalen: Morten Korsgaard,
Flid/fighter pokalen: Jesper
Moltke Sørensen, Fair play
pokalen: Carsten Jensen. De-
rudover blev der uddelt en
pokal til årets rytter, som i

2015 blev fundet ved afstem-
ning blandt de andre senior-
ryttere, og den tilfaldt også
Morten Korsgaard, som med
fire podieplaceringer og op-
rykning til C-klassen samt en
stor træningsindsats har re-
præsenteret klubben på for-
nemste vis.  
Hos børne/ungsdomsrytterne
blev følgende pokaler uddelt:
Pointpokalen, drenge: Kevin
Biehl, Pointpokalen, piger:
Mette Kristine Tygesen, Fair
Play pokalen: Andreas Paul-
sen, Fighter pokalen: Alexan-
der Meng, Flidspokalen: Fi-
lip Klonowski. Årets rytter
blev Anders Toft Nielsen, der
som første års U15 rytter har
haft en rigtigt god sæson,
bl.a. med en 3. plads i Tour
de Himmelfart.  
Carsten, Jesper og Morten
med deres pokaler. 
I november 2015 var der
foredrag med Velofit, som er

et århusiansk firma bestående
af fysioterapeuter og tidligere
cykelryttere, der har speciali-
seret sig i at tilpasse cyklen
til rytteren og derved øge
præstationsevnen. Og der
blev lyttet og stillet spørgs-
mål med stor interesse, da
deres kundekreds omfatter
bl.a. ryttere fra Tinkoff-Saxo
Bank, Astana (herunder Vin-
cenzo Nibali) og Omega
Pharma Quick Step samt
verdensmesteren i U23 en-
keltstart, Mads Würtz
Schmidt – ja, selv kronprins
Frederik har fået et ”bikefit”
hos dem.  
Traditionen tro havde Esbjerg
Cykel Ring en enkelt delta-
ger ved Esbjerg Kommunes
Ungdomsidrætsfest i Musik-
huset. I år deltog Mette Kris-
tine Tygesen, da hun i 2015
blev dansk mester i holdløb
for U11 Piger sammen med
to ryttere fra andre klubber. 

Sidst i februar er der bowling
og spisning for aktive ryttere,
trænere og bestyrelsen hos en
af klubbens sponsorer Fun
World. 

I marts 2016 afholdes der
foredrag for trænere og for-
ældre. Dette foredrag går me-
re på psyken end på fysikken,
da titlen er "Find styrken i di-
ne nederlag". Foredragshol-
der er coach Liselotte Chris-
tensen.

træning
Som altid har både seniorryt-
terne og en gruppe 14-16 åri-
ge cyklet udenfor to gange
om ugen hele vinteren igen-
nem. Efter jul har seniorryt-
terne også cyklet i weeken-
den. De 8-13 årige har vinte-
ren igennem trænet inden-
dørs på ruller eller hometrai-
ner 1-2 gange om ugen klu-
blokalerne, Strandbygade 78.
Om lørdagen har alle børn op
til 17 år vinteren igennem
haft mulighed for at deltage i
mountainbike træning, der
som regel foregår i Marbæk
eller Guldager.  
På vej ud i mørket på cykel
(foto taget, inden den obliga-
toriske refleksvest blev taget
på). Foto: Torben Meyer, Es-
bjerg Kommune. 
Der er i marts 2016 tre træ-
ningslejre: 
I Horsens afholdes 4.-6.
marts træningslejr for børne-
og ungdomsryttere, i wee-
kenden efter er der den årligt
tilbagevendende træningslejr
for alle klubbens medlemmer
i Vejen Idrætscenter. I uge
11-12 og 13 er der mulighed
for at komme på træningslejr
på Mallorca. De fleste delta-
ger kun i én uge, men nogle
er af sted enten to eller tre
uger. 

et blik frem på sæsonen
2016
Der er i klubben indført et
frivilligt træningskoncept for
seniorrytterne. Konceptet går
ud på, at træningen tilpasses
den enkelte rytter og omfatter
både styrketræning og cyk-
ling, og ved at deltage for-
pligter man sig bl.a. til at re-
gistrere al sin træning og til

at stille op i mange af årets
cykelløb. 
Løbssæsonen 2016 indledes
den 28. marts i Middelfart
med løb for BU og junior. 
Der er indtil videre planlagt
to fællesture i 2016. En tur til
Aalborg/Hjørring midt i april
og en tur til Tour de Himmel-
fart i Odder i Kr. Himmel-
fartsferien. 
I 2016 afholder Esbjerg Cy-
kel Ring to cykelløb: 
Den 14. august 2016 afhol-
des gadeløbet Rundt om
Vandtårnet, som hvert år lig-
ger på første søndag i Esbjerg
Festuge. Her er deltagelse af
cykeleliten fra hele Danmark.
Der køres så mange omgange
som muligt på en rute, der
starter ved Musikhuset og går
ad Havnegade, Jernbanegade,
Østre Havnevej, opad Hul-
vejen og tilbage til Musikhu-
set. Et meget publikumsven-
ligt løb, da ruten er så kort. 
Den 4. september 2016 af-
holdes linjeløbet Frøs Her-
reds Sparekasseløbet for hele
Danmarks cykelelite. Som al-
tid vil der være start og mål
på Sportsvej i Veldtofte. 
For yderligere oplysninger
se klubbens hjemmeside:
www.esbjerg-cr.dk

Hvis man har lyst til at prøve
at cykeltræne, kan man altid
kontakte trænerteamet i Es-
bjerg Cykel Ring. Børn behø-
ver ikke at investere i en ra-
cercykel – klubben har cykler
man kan leje. Man kan delta-
ge i træningen et par gange
uden at melde sig ind i klub-
ben. 
Man skal fylde mindst 9 år i
2015 for at kunne starte til
cykling. Det er et krav, at
man cykler med cykelhjelm,
og et par cykelbukser er også
en god idé. Hvis man melder
sig ind, skal man også købe
et sæt af klubbens eget cykel-
tøj og have det på til træning
og løb. Forældre er velkomne
til at cykle med ved træning-
en for U11 og U13. 

Aktiviteter i vinterhalvåret, esbjerg Cykel ring

Et kig i træningslokalet ved indendørs træning. Foto: Torben Meyer, Esbjerg Kommune.

Gør din virksomhed synlig 
- få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt



2016 ØSTERBY NYT Side 11

ESBJERG

Rådgivning 
der er til at forstå!

Jernbanegade 22 • 6700 Esbjerg • Tlf. 75 12 30 44
ks@advokathuset-esbjerg.dk • www.advokathuset-esbjerg.dk

Kontakt dine advokater 
Karina Schmidt og Jørgen Søgaard Madsen

• Har du sikret dine nærmeste?
Vi tilbyder rådgivning og testamente for 4.200 kr.

• Kamp om børnene?
Vi er specialister i børnesager.
Forældremyndighed, bopæl og tvangsfjernelse.

• Skal du købe eller sælge bolig?
God rådgivning betaler sig! Til fast aftalt pris.
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165/70TR14 2.290,- 2.590,- 2.690,- 2.690,- 2.490,-
155/65TR14 2.290,- 2.490,- 2.590,- 2.490,- 2.490,-
175/65TR14 2.290,- 2.590,- 2.690,- 2.690,- 2.490,-
185/65TR15 2.490,- 2.890,- 2.990,- 2.990,- 2.690,-
195/65TR15 2.490,- 2.790,- 2.890,- 2.890,- 2.890,-
185/60TR15 2.490,- 2.890,- 2.990,- 2.990,- 3.090,-
205/60HR16 3.190,- 3.890,- 4.090,- 4.090,- 4.190,-
205/55TR16 2.890,- 3.590,- 3.690,- 3.690,- 3.490,-
Er din dækstørrelse ikke nævnt – ring el. kom ind og forhør dig om prisen. 
Priserne er incl. 25% moms, montering, miljøafgift samt afbalancering. 
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–  DÆKCENTER   &   AUTOVÆRKSTED

Taurusvej 16 · Esbjerg · tlf. 75 12 20 27   ·   Åben:  man. - tors.  8.00 - 16.30  ·  fre.  8.00 -15.00

www.ahlmanndaek.dk
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Skift til vinterdæk og kør sikkert 

4 stk. 

Stålfælge
13” ....1.500,-
14” ....1.600,-
15” ....1.700,-
16” ....2.000,-

Priser for fælge  
gælder kun til  
personvogne og 
ved køb af dæk.

4 stk. Vinterdæk &
4 stk. Stålfælge
til VW UP
Seat Mii & Skoda Citigo

KUN ...............  2.995,-

DÆK-
HOTEL

4 dæk & fælge
Opbevaring  
pr. sæson 

KUN  kr 240,-

Ski tt til vinff
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bagagerumsmarkeder.dk

Fokus på, at der KUN handles med egne brugte ejendele og dan-
ske husflidsprodukter. Kom og oplev ægte retro, nostalgi og vin-
tageting sammen med familien i et hyggeligt miljø. Gå på opda-
gelse, og gør et fund blandt de mange gamle og spændende ting.

Ole S. Rask, Rask Event® 
Tlf. 2834 4878

Mandage kl. 15-20
Tirsdage kl. 15-16
Onsdage kl. 18-19
Torsdage kl. 17-20

Bestil
stadeplads på
2834 4878

Bagagerums 
marked + 
navnet på byen

#bmrask

ESBJERG Den 1. SØNDAG i måneden. Åbent fra kl. 10.00-15.00 
Veldtofte Idrætspark, ved EFI Hallerne, Sportsvej 15, DK-6705 Esbjerg Ø

 1. maj  5. juni  3. juli 7. august  4. september  2. oktober

AALBORG Den 2. SØNDAG i måneden. Åbent fra kl. 9.00-15.00 
Dyrskuepladsen, Hobrovej 437, Skalborg, DK-9200 Aalborg SV 

 10. april  8. maj  12. juni  10. juli  14. august  11. september 9. oktober

LØRDAGE. Åbent fra kl. 9.00-15.00

 4. juni 6. august  3. september

AGRI NORD IDRÆTSCENTER SØNDAG. Åbent fra kl. 10.30-16.30 (Indendørs)
Hobrovej 435, Skalborg, DK-9200 Aalborg SV

  21. februar

EBELTOFT Den 3. SØNDAG i måneden. Åbent fra kl. 10.00-15.30 
Ved Administrationsbygningen, Lundbergsvej 2, DK-8400 Ebeltoft. 

 15. maj  19. juni  17. juli  21. august  

HOLSTEBRO Den SIDSTE SØNDAG i måneden. Åbent fra kl. 10.00-15.30
Enghavens parkeringsplads, Enghaven 33, DK-7500 Holstebro

 24. april  29. maj  26. juni  31. juli 28. august

SØNDERVIG TIRSDAGE. Åbent fra kl. 10.00-15.00 / 12.00-17.00. 
Ved Beach Bowl, Lodbergsvej 36, Søndervig, DK-6950 Ringkøbing
 22. marts 28. juni 5. juli 12. juli 19. juli 26. juli
 (Kl. 10-15) Påskeugen (Kl. 12-17) (Kl. 12-17) (Kl. 12-17) (Kl. 12-17) (Kl. 12-17)

 2. august 9. august 16. august 23. august 18. oktober 25. oktober
 (Kl. 12-17) (Kl. 12-17) (Kl. 12-17) (Kl. 12-17) (Kl. 10-15) Dansk efterårsferie (Kl. 10-15) Tysk efterårsferie

AARHUS LØRDAGE. Åbent fra kl. 10.00-15.30
Bispetorvet/Store Torv, ved Aarhus Domkirke, Teatergaden 1, DK-8000 Aarhus C

 2. april 30. april  28. maj 25. juni 30. juli 17. september 22. oktober

GODSBANEN LØRDAGE. Åbent fra kl. 10.30-15.00 (Indendørsmarked)
Den Rå Hal, Skovsgårdsgade 3, DK-8000 Aarhus C

 6. februar 12. marts  29. oktober 

HADERSLEV LØRDAGE. Åbent fra kl. 9.30-14.30
Gravene 10 A (lige i hjertet af byen), DK-6100 Haderslev

 9. april 14. maj 11. juni 9. juli 13. august 10. september 1. oktober

HERNING SØNDAGE. Åbent fra kl. 10.00-15.00 (Indendørsmarked)
herningCentret (i Centergangene/parkeringskælder P-Vest), Merkurvej 1, DK-7400 Herning

 17. januar 14. februar 13. marts 17. april 18. september 9. oktober 6. november
 (Center/P-Vest) (Center/P-Vest) (Center/P-Vest) (Center/P-Vest) (Center/P-Vest) (P-Vest) (P-Vest) 

 

2016

I slutningen blev der arbejdet
hårdt på at omdanne den
bygning på Jerne Torv, hvor
Sydbank tidligere holdt til.
Formålet var at omdanne
bygningen til et højmoderne
sundhedshus, og avisen kun-
ne ved åbningsreceptionen
fredag 29. januar konstatere,
at ombygningen var lykke-
des. I lyse og venlige lokaler
bød ejeren af huset, apoteker
Anne Kahns, og hendes
mand, Jesper Hille, der har
spillet en stor rolle i ska-
belsen af huset, velkommen
til de 4 lejere, familie, venner
og forretningsforbindelser.
I sundhedshuset finder man
Klinik for Fodterapi ved Hel-
le Eskesen, Trykkammeret

ved Thani Maria Guanio, Ha’
det godt ved Susan K. Stor-
gaard og Jerne Fysioterapi
ved Lars T. Pedersen. 
Helle er kendt fra Klinik for
Fodterapi på Skolebakken,
som hun drev i adskillige år,
men nu har overdraget til Sti-
ne Birkeholm Kristensen.
Thani Maria Guanio og Su-
san K. Storgaard har sammen
drevet klinik i Skolegade,
men har nu fået meget bedre
forhold at arbejde i. Sammen
tilbyder de pilates klasser på
Reformermaskiner eller på
gulvmåtter. 
I Trykkammeret tilbyder
Thani også Kranio Sakral Te-
rapi, bindevævs- og organ-
massage. Hos Ha’ det godt

tilbyder Susan ernæringsråd-
givning, coaching og person-
lig træning.
Jerne Fysioterapi drives af
Lars T. Pedersen, som nogle
vil huske som ishockeyspil-
ler. Han blev uddannet som
fysioterapeut fra UC Syd i
2006, og er desuden klinisk
vejleder. 
I klinikken er der ansat 2
medarbejdere – Simon Svane
Lind, som blev uddannet som
fysioterapeut fra UC Syd i
2014 og også er massør samt
Lene Skovbjerg, som er mas-
sør og under uddannelse ved
UC Syd som fysioterapeut og
forventer at være færdigud-
dannet i sommeren 2017.

reception Jerne sundhedshus

På billedet er det fra venstre: Susan K. Storgaard, Thani Maria Guanio, Lars T. Pedersen,
Helle Eskesen.
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Vild 
med

fodbold

Esbjerg Storcenter: Gl. Vardevej 230 · Tlf. 75 45 05 05

SPAR 

15% 
PÅ ALT FODBOLDUDSTYR

KOM IND OG AFLEVÉR 
KUPONEN I BUTIKKEN

*Gælder kun Esbjerg Storcenter. Gælder ikke i forvejen  
nedsatte varer, medlemspriser og udvalgte varer. 

D. 3. april bliver der gået til
strikketøjet i esbjerg stor-
center til fordel for forsk -
ning i sclerose. 

Som led i Scleroseforening-
ens kampagne ”KYS SCLE-
ROSE FARVEL” med op-
start i de kommende forårs-
måneder åbner sclerosefor-
eningens lokalafdeling Es-
bjerg/Fanø stort op med en
event. 
Dorte F. Reis, indsamlings-
koordinator for lokalfor-
eningen i Esbjerg fortæller ”
vi får stillet et område til rå-
dighed i Esbjerg Storcenter,
hvor vi kan mødes til et par
hyggelige timer, her vil vi
producere håndarbejde til
fordel for forskning i sclero-
se” Hun fortsætter ” vi vil der
have en stand, hvor vi håber
på at sælge rigtigt mange af
alle de kreative værker som
laves på dagen. Dertil kom-
mer alle de mange flotte
strikkerier heriblandt gryde-
lapper, strikhuer og bordskå-
nere, adskillige med sclerose-
foreningens logo på, som vi
har modtaget fra rigtigt
mange venlige mennesker. Vi
håber at modtage endnu flere
til salg på dagen. I den anled-
ning vil vi opfordre folk til at
kontakte os for yderligere op-
lysninger herom” slutter Dor-
te F. Reis.

Fakta om scleroseforening-
ens indsamlingskampagne:
Har du 4 timer i marts og ju-
ni?
Så kan du være med til at gø-
re en forskel for mennesker
med sclerose.
Vær med på holdet af 600-

700 frivillige, som landet
over hjælper med Sclerose-
foreningens landsdækkende
butiksindsamling. Vi samler
penge ind til forskning i scle-
rose, og vi har brug for din
hjælp! 
I uge 11 kan du hjælpe med
at sætte indsamlingsbøsser
op i butikker, caféer osv. i dit
lokalområde. Indsamlingen
slutter i uge 24-25, hvor du
kan hjælpe med at hente ind-
samlingsbøsserne igen. For at
butiksindsamlingen bliver en
succes, har vi brug for så

mange frivillige som muligt
til at løfte opgaven lokalt. Vi
sætter derfor stor pris på,
hvis du vil være med og støt-
te op omkring den gode og
vigtige sag.
Udfyld nedenstående skema,
så vil du blive kontaktet af
den ansvarlige koordinator
for butiksindsamlingen i dit
lokalområde.

Kontakt koordinator, 
Dorte F reis for yderligere
på: dfr@cwr.dk eller 
telefon 26 75 95 60

scleroseforeningen reber alle ”garnnøgler”!

senior
”Pokalen”. Vi nåede igen

frem til 1. runde i DBU, hvor
vi har chancen for at møde
store hold. Denne gang dog
ikke et superliga-hold, men
FC Sydvest, der netop var
rykket i DS fra 2. division.
Det blev en spændende kamp,
hvor IF92 nåede op på 3-3
sidst i 2. halvleg. Men det
glippede til allersidst, da FC
sydvest scorede sejrsmålet til
4-3. 
Serie 1 var fint med i både
Forår og Efterår omkring op-
rykning til JS. ”Desværre” er
det kun nr. 1 der rykker op fra
Serie 1, så man kan nemt
ramme mindst et hold, der er
stærke. I Forår var det flere
hold med om buddet, men
IF92 tabte udekampen i Voj-
ens, der for holdet var helt af-
gørende. Vojens blev nr. 1 og
vi nr. 2.
I efterår var vi oppe mod et
stærkt hold fra Spjald IF.
Netop Spjald IF forstod at
udnytte alle minutter i en
kamp, og scorede i flere af
deres kampe afgørende mål i
overtid. Spjald IF og IF 92
kørte solo i forhold til de an-
dre hold i rækken. IF92 tabte
hjemmekampen mod Spjald
IF, og det blev afgørende. En
ny 2. plads til holdet, og ing-
en oprykning i 2015.
Serie 3 klarede ikke skærene
i efterår og dumpede ned i
serie 4 i foråret 2016. 
Serie 5 rykkede i efterår op i
Serie 4 ved at vinde deres
pulje. En altafgørende kamp
i Veldtofte mod Esbjerg Uni-
ted scorede holdet sejrsmålet
i de døende minutter. Tillyk-
ke til holdets ledere og spil-
lere.
I Foråret 2016 har vi følgen-
de hold - Serie 1 og to hold i
Serie 4 og et 7 mands hold.

ungdom Veldtofte
Glædeligt igen i denne sæson
at, kunne sende U19 Drenge i
Forår 2015 til turnering i

Holland. Kræver altid gode og
ihærdige ledere, at få sådanne
ture arrangeret. Det er altid et
must for klubben at støtte
disse ture. Klubben kan ikke
klare turene økonomisk uden
at spillerne ”spæder” godt til.
Private stævner i Danmark
vil vi også gerne støtte langt
hen ad vejen. I 2015 kom dog
ingen af vore afdelinger af
sted.
I turneringerne forår og efter-
år havde vi hold med i U19
drenge, U16 Drenge og U15
Drenge. I forår lykkedes det
U15 drenge at vinde deres
pulje, og spillede i efterår i
Vest 1(lig med Mesterrække
i gamle dage). Tillykke med
denne flotte placering.  
”Ingen af holdene nåede helt
til tops i efteråret 2015, U19
Drenge Serie 2 var tættest på,
idet de i den sidste kamp med
sejr kunne være blevet nr. 1 i
deres række, og rykket op i
U19 Serie 1 i forår 2016.
Tabte og blev i stedet nr. 3,
og blev i Serie 2 i forår 2016.”
U16 Drenge og U15 Drenge
spiller begge i Foråret 2016 i
række 1.”

ungdom skibhøj
Her har vi mange afdelinger
fra de helt små kaldet Små
Fødder til U14 Drenge og Pi-
ger U10/U13.
Det kræver en del trænere og
ledere.
Og det kræver meget, at hol-
de styr på alle disse yngste
spillere, idet de ikke alle hed-
der Jensen og Hansen m.m.
Ole Aas som sportschef hel-
digvis det meste af sæsonen.
Dog i efterår drog han på en
længere tur til Australien, så
meget blev lagt på skulderen
af Mogens Husted som koor-
dinator. 
Vi er på udkig efter en aflø-
ser for Ole Aas.
Ros til vore trænere og ledere
i Skibhøj for det store arbej-
de, det er at holde gang i de
mange afdelinger.
Som noget nyt påtog IF92 at
arrangere DBUs Pigeraketten
i Skibhøj. Ikke det store frem -
møde fra andre klubber, så
det var hovedsaligst vore eg-
ne piger, der mødte frem til
dette arrangement. Vi spring-
er over i 2016.
Inden sommerpausen blev der
arrangeret grill m.m. for alle
vore spillere og ledere/ træ-
nere samt forældre med fin
succes.

Økonomi
Henviser til kassererens be-
retning – men ikke overras-
kende at det fylder en hel del
i klubben.
Vi mister indtægtskilder, som
vi på sigt kan have svært ved
at erstatte…..

B47s Venner
ØBs Venner
Uden disse to foreninger var
vi dårligt stillet. De støtter os
stort. Og stort tak for det. 
Henviser til kassererens be-
retning.
Mange af vore tidligere lede-
re gør en flot indsats i de to
foreninger ved deres ugentli-
ge bankospil. 
Stort tak til alle deres hjælpe-
re for deres store indsats.

støtteforening iF92 
”Har støttet med et pænt til-
skud i forhold til deres for-
måen, der økonomisk hviler
på Støtter kontingent.” Hen-
viser til kassererens beret-
ning….”

sponsorer
Der skal lyde en stor tak til
vores hovedsponsor Sydbank
og vores guldsponsor Team
Freight v/Glenn Petersen for
den forløbne sæson. Håber vi
kan forny aftalerne med dem.
Efter tre sæsoner med Sporti-
gan som tøjsponsor, er vi
skifter til sportsmaster i Es-
bjerg Storcenter. Vi siger tak
til Sportigan for de forløbne
tre sæsoner, og ser frem til
nyt samarbejde med sports-
master.
Stort tak til vore trofaste trøj-
esponsorer og vore bande
sponsorer omkring bane 1 i
Skibhøj.

Arrangementer
Kræmmermarkedet i Veldtof-
te på parkeringspladsen foran
klubhuset fylder en del. 
6 søndage med Bagagerums-
marked og vore to egne hele
weekends markeder fylder en
del. 
Giver en god omsætning til
køkkenet, og indtægt til klub-
ben.
Stor tak til alle medhjælpere
af disse arrangementer. 
Vi kunne godt bruge lidt flere
nye arrangementer, hvor vi
kunne tjene nye penge til
klubben.

Nytårskur
Glad for den store og fortsat-
te opbakning dette arrange-
ment har – Af stor værdi, at
vore tidligere og nuværende
ledere kan mødes og få en
god snak sammen. ”Nytårs-
kur er et åbent arrangement
for alle”

Klubhuse
Et privilegium med to huse i
vores klub.
Kræver store resurser både
med vedligeholdelse og øko-
nomisk – klar at vi ikke bare
kan nyde at have disse to hu-
se, det kræver også hårdt ar-
bejde at holde dem i god
stand m.m. 
Stor tak til Palle for hans sto-
re arbejde med disse ting.
Vi undgik ikke i sæsonen
hærværk i Veldtofte og graffi-
ti maling på huset i Skibhøj –
ærgerlige begivenheder.
Vi har investeret i overvåg-
ning af husene, så vi håber
det har en præventiv betyd-
ning for disse hændelser –
Både i Veldtofte og Skibhøj
har vi tit besøg på Terrassen
Veldtofte og Kunstgræsbanen
Skibhøj af ikke medlemmer,
og oprydning er ikke altid en
prioritet for disse besøgende.

til slut
Jeg vil slutte af med at takke
alle vore trænere, ledere, køk -
kenpersonale, bestyrelsen samt
alle vore hjælpere af klubben.
Klubben kunne ikke klare sig
uden jer alle, stort eller småt,
men husk for alt i verden:

”ingen er over klubben”

BeretNiNg 2016

Støt vore annoncører !

– de støtter os
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grundtvigskirken søger medarbejder 
til køkkenhjælp og rengøring 
– gerne pensionist / førtidspensionist

Grundtvigskirken søger erfaren og mødestabil medarbejder til:

Hjælp i køkkenet 8-15 søndage om året og eventuelt i forbindelse med store
arrangementer – ca. 5 timer pr gang.
rengøring ca. 4 timer om ugen. gulvvask, rengøring af kontorer og toiletter
m.m.

Faglige kvalifikationer og erfaringer:
Erfaring med køkkenarbejde ønskeligt. 
Gerne hygiejnebevis – alternativt afholder Grundtvigskirken udgiften i forbin-
delse med erhvervelse af hygiejnebevis.
Du er gerne uddannet eller har erfaring inden for rengøringsfaget.

Personlige kvalifikationer:
Du er fleksibel og mødestabil, ligesom du er en udadvendt, imødekommende og
serviceminded person med gode samarbejdsevner.
Det vil være en fordel, at du behersker dansk.
Straffeattest skal forevises. 

Vi tilbyder:
Et job i et velfungerende team præget af godt humør og stor faglighed.
Ansvar og stor selvstændighed.

Løn: 125,00 i timen. Løn- og ansættelsesvilkår aftales individuelt.

Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte kirketjener, Kenneth Pedersen,
mobil 40 11 55 09. 

Din velbegrundede ansøgning skal stiles til menighedsrådet på følgende mail
9073fortrolig@sogn.dk og skal være os i hænde senest søndag den 20/3 2016.

Menighedsrådet

Grundtvigskirken i Esbjerg

Ribegade 74

6700 Esbjerg 

Nordiske Mesterskaber
I slutningen af januar blev
der afholdt Nordiske Mester-
skaber i Fredericia, hvor Es-
bjerg Taekwondo Klub –
næsten som vanligt – hjem-
tog en række medaljer. I mes-
terskaberne deltog der om-
kring 350 kæmpere fra alle 5
nordiske lande, heraf ca. 200
i Kamp og ca. 150 i Teknik.
Sofie Berggreen Jensen blev
dobbelt Nordisk Mester i dis-

ciplinen Teknik, hvor hun
vandt guld i ”Team Senior
Damer og i ”Individuel Fre-
estyle”.
Ayda Jameian og Rikke
Bergmann vandt sølv og Ilia
Jameian vandt bronze i deres
vægtklasser i Kamp.

Begynderstævne
Lørdag 27. februar afholder
Esbjerg Taekwondo Klub et
begynderstævne i EFI Haller-

ne, hvor der er tilmeldt næs-
ten 400 kæmpere fordelt på
Kamp og Teknik. Fra ETK er
der tilmeldt 12 kæmpere.
Det er et begynderstævne,
hvor de mange unge kæmpe-
re kan få afprøvet de færdig-
heder, de har lært indtil nu.
For mange af kæmperne vil
det være det første stævne de
deltager i.

esbjerg taekwondo Klub

etAC, der er placeret i stu-
eetagen i Kvaglundparken
1, er et rehabiliteringscen-
ter, der som selvejende in-
stitution, har en driftsover-
enskomst med esbjerg Kom -
mune, hvor man hjælper
borgere med fysiske handi-
cap eller er senhjerneska-
dede mellem 18 og 60 år. 

Deres arbejde er fysiotera-
peutisk og ergoterapeutisk
vedligeholdende træning
samt pædagogisk og sund-
hedsfaglig indsats.
ETAC er – i lighed med så
mange andre – ramt af kom-
munens behov for at spare,
og er derfor ikke i stand til at
tilbyde brugerne økonomisk
og praktisk hjælp ved arran-
gementer, som ikke foregår i
huset. Ved arrangementer i
huset, samarbejder Vennefor-
eningen selvfølgelig med
ETAC.
Derfor gik en række brugere
og pårørende sammen, og i
2014 etablerede de ETAC’s
Venner.
Da Østerbynyt mødes med
nogle repræsentanter fra be-
styrelsen, er stemningen ikke
kun hos dem, men også ved
de øvrige brugere meget høj
efter at de dagen før havde
været I Varde Bowling, hvor
de havde bowlet og spist.

ETAC’s Venner laver i løbet
af året flere arrangementer,
og der er altid stor tilslutning.
Det er vigtigt for brugerne af
ETAC, at dagligdagen ikke
kun består af træning, men at
de har muligheden for at op-
leve mange af de ting, vi an-
dre tager for givet. Disse so-
ciale arrangementer er med
til at holde brugerne mere
friske og udadvendte, og hol-
der andre dårligdomme væk.
Venneforeningen går med
mange idéer til fremtidige ar-
rangementer. 
Målet med ETAC’s Venner er
at skaffe midler til de sociale
arrangementer, hvor ETAC
ikke kan støtte. De understre-
ger, at de kan hjælpe ved ar-
rangementerne, men de er ik-
ke professionelt plejeperso-
nale.
Liselotte Kristensen har væ-
ret med i bestyrelsen i et års
tid. Rune Møllegaard har væ-

ret suppleant i et år, og de er
meget glade for at kunne væ-
re med til at gøre en forskel
for brugerne af ETAC. Rune
er også medlem af brugerrå-
det for ETAC.
Rune bor i Kvaglundparken
1, hvor han startede med at
komme på ETAC, da han
havde fået ødelagt det ene
knæ. Esbjerg Kommune fore-
slog ham, at han kunne gen-
optræne ved ETAC i stedet
for at skulle bruge kommu-
nens øvrige tilbud. Det er nu
8 år siden, og han er meget
glad for beslutningen. Der er
ikke og vil ikke ske en forbe-
dring med knæet, men træ-
ningen er med til at holde
musklerne i gang, og han går
mere stabilt og længere end
før samt at hans balanceevne
er blevet forbedret.
Liselotte blev syg, og efter at
hun i 2 år havde brugt en
fysioterapeut i Varde uden at

kunne se forbedringer, kon-
taktede hun selv ETAC, og
efter et møde blev hun opta-
get i maj måned 2012. Da
hun begyndte ved ETAC sad
hun permanent i kørestol,
men er nu i stand til at gå ved
hjælp af en rollator.
ETAC’s Venner har for nylig
med stor succes deltaget i
Frivilligbørsen. Her indgik
man en aftale med Røde Kors
om cykelture med ”piloter”,
så brugerne kan komme
rundt. Røde Kors vil bl.a. stå
for forsikring af de cyklende.
De fik samtidig lavet en afta-

le med Bilka om at de vil
kunne få serveret kaffe ved
besøg i butikken. Bilka vil
også give en gruppe brugere
rundvisning i butikken.
På Frivilligbørsen fik de også
skabt kontakt til CSV, Es-
bjerg (center for special-
undervisning for voksne) og
med TV Glad om en rundvis-
ning på stationen.
Alle disse aktiviteter koster
naturligvis penge, og udover
hvad de får ind i kontingent,
forsøger de at skaffe penge
på andre måder, og de var be-
gejstrede over at Esbjerg So-

ciale Forening sidste år done-
rede et beløb af flere gange
til deres arbejde.  
ETAC’s Venner holder gene-
ralforsamling 10. marts 2016
kl. 10.00 på ETAC, hvor for-
manden, Erik Sørensen og
kassereren Tina Sällberg, er
på valg og modtager genvalg.
Faktisk er det en forening,
hvis arrangementer giver så
meget tilbage til arrangører-
ne, at alle, der er på valg, øn-
sker at fortsætte med at delta-
ge i foreningens arbejde.

etAC’s 
Venner

Fra venstre Rune Møllegaard, Erik Sørensen og Liselotte
Kristensen.
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så er det første år ved at
være gået for eAst t©wn
up – Østerbyens borgerfor-
ening siden den stiftende ge-
neralforsamling 15. juni
2015 og senere konstitue-
ring af bestyrelsen.  et
travlt år for foreningen.
Som alle ved, har retssagen
vedrørende den ulovlige op-
sætning af MEGA havvind-
møllerne i 6700 Esbjerg ved
det gamle ØB i Måde været
det, som har fyldt mest og gi-
vet flest grå hår på hovedet i
årets løb.  Vi er nået langt, til
trods for at vi, vore hensigter
og virke jævnligt er blevet
fuldstændigt misforstået.
Gang på gang er vi blevet
kaldt ”mølle modstandere”.
Vi præciserer derfor følgende:
VI GÅR IND FOR GRØN
ENERGI OG sandelig også
VINDMØLLER, men ikke
havvindmøller på land og slet
ikke i nærheden af boligområ-
der.  Det skal bare foregå på
en sober og korrekt måde, så-
ledes at borgerne selv har ind-
flydelse på de ting, der fore-
går i deres nærområde. Som

det gamle ordsprog siger ”at
selv mod tåber, kæmper guder
forgæves”. Det er ikke helt
rigtig, vi er på rette vej. Vi
løfter stille og roligt opgaver-
ne.
Vi kan slå fast, at East t©wn
up - Østerbyens borgerfor-
ening og borgere går ind for
både en udvikling af Esbjerg
havn og Grøn Energi i alle
former i h.t. formålsparagraf-
fen i foreningens vedtægter.
Som mange sikkert husker,
var det Østerbyens borgere,
der i 2002 via daværende
Fællesråd Øst i sin tid fik
foretræde for Folketinget’s
Trafikudvalg for at hjælpe
vindmølleindustrien og Es-
bjerg havn med bedre mulig-
heder. Det var dengang Es-
bjerg kommune absolut ville
have, at Gammelby Ringvej
skulle have midterheller, som
ville forhindre udrykningskø-
retøjer og vindmølletranspor-
ter i at komme frem. M.h.t. til
vindmøller har vi i Østerbyen
i øvrigt levet med disse i over
20 år. Så hermed til visse dele
af pressen i Esbjerg - NU MÅ

DET HØRE OP! Vi er alene
imod placeringen af de 4
ulovlige HAVVINDMØL-
LER, der ud over at være op-
sat ved vores boligområder, er
placeret oven i Esbjergs ny
Sydhavns jernbanetrace. Det
er vor klare opfattelse, at både
Esbjerg havn og Østerbyen er
berettiget til erstatning på
hver deres måde. De kan gan-
ske enkelt ikke stå der!!! Sie-
mens er lige blevet pålagt at
undersøge 750 stk. møller ef-
ter en ulykke ved Samsø, og
Vestas har netop haft en ulyk-
ke med en MEGAmølle på
400 tons i Sverige. Så der er
en god grund til bekymring-
er!!

tung trafik: Efter generalfor-
samlingen tog vi fat i den
tunge trafik, som foregik dag
og nat igennem vor bydel til
fare for såvel børn som ældre.
I den forbindelse blev der ind-
sendt en klage samt udarbej-
det et ca. 30 siders projektfor-
slags katalog, som blev ind-
sendt til Esbjerg kommune.
Alt sammen lavet med hen-

blik på at kunne ændre forhol-
dene, før nogle kom til skade
samt at byde ind med løs-
ningsforslag til Østerbyen.

streetrace: Så havde vi den
store debat kørende vedrøren-
de streetrace banen, hvor nog-
le få politikere i byrådet men-
te, at man fint kunne placere
sådan een i Østerbyen, uden
at borgerne skulle høres eller
have en mening om dette. Da
vi hørte om dette i forening-
en, kunne det derfor ikke gå
stærkt nok. Vi fik vi stablet et
borgermøde på benene og
personligt indkaldt byens po-
litikkere til at deltage. Så vi
og andre derved kunne give
udtryk for vore meninger og
holdninger omkring påtænkte
placering af en streetrace ba-
ne. Desværre udeblev de 2
forgangsmænd for projektet
fra borgermødet, som ellers
forløb fint og resultatet blev
da også, at banen ikke kom til
Østerbyen. At vi borgere i Øs-
terbyen ikke bliver betragtet
som noget betydeligt, blev
konstateret, da man så efter-

eAst t©wn up – Østerbyens borgerforening
følgende ville flytte banen til
Gjesing N. Her var det nemlig
kun nødvendigt, at 2 virksom-
heder gjorde protest -  så blev
den sag lukket.

i forbindelse med borger-
mødet havde vi en rigtig god
dialog med de fremmødte po-
litikkere og kom frem til, at
foreningen skulle prøve at
komme med nogle forslag til,
hvordan vi mente, at bydelen
kunne blive forskønnet og gø-
res mere sikkert trafikalt set.
På et efterfølgende bestyrel-
sesmøde blev ideer og planer
gennemgået. Der blev tillige
stillet privat udarbejdet pro-
jektforslag til rådighed. Her-
efter blev der afholdt et møde
jævnfør aftale med Anders
Kronborg Henriksen. Mødet
forløb godt og kataloget blev
efterfølgende officielt tilsendt
Esbjerg kommune, som fik
brugsretten til alt kvit og frit.
Netop som vi glædede os
over, at alt forløb i den skøn-
neste orden, fik vi pludselig
en meddelelse om, at kommu-
nen ikke ville bruge det indle-
verede projekt materiale. Spe-
cielt ikke HVIS de skulle op-
lyse ophavsretten til materia-
let og sidst men ikke mindst,
ville de nu pludselig ikke
journalisere tilsendte materia-
le. Alt sammen noget, som vi
borgere ser som helt naturligt
og normal praksis i sådanne
sager. Det journaliseres da bå-
de i Region og Folketinget.

Lokalrådet i Østerbyen er
ligeledes et emne, som der li-
geledes bruges en del tanker /
kræfter på. Det er noget, som
vi i foreningen arbejder hårdt
på at få lukket ned, så det igen
kan blive repræsentativt. Det-
te skyldes især, at de personer,
der sidder og er med til at
træffe beslutninger i vor by-
del, IKKE ER VALGT PÅ
LOVLIG VIS. Det må være
indlysende for enhver, at man
ikke kan agere Lokalråd uden
at være valgt korrekt og re-
præsentativt sammensat og
udledt heraf end kan efterleve
Lokalrådets egen vedtægter.
Det som vi har udtalt tidligere
borgernes Lokalråd -  ikke få
personers. Derfor er der kun
eet at gøre, nemlig at indkalde
til en ekstraordinær general-
forsamling / årsmøde med
henblik på nyvalg eller ned-
læggelse. Forholdene skal
være i orden, det kan ikke
bøjes eller på anden måde
omgås. Vi skal kunne se os
selv i spejlet i Østerbyen.
I forbindelse med denne helt
absurde / graverende pro-
blemstilling i Østerbyen har
foreningen haft kontakt til Es-
bjerg byråd angående denne
sag og fremsendt spørgsmål
herom til Esbjerg byråds spør-
getid. Til disse spørgsmål blev
der vedlagt den fornødne do-
kumentation for det fremfør-
te. Foreningen ville gerne ha-
ve oplyst af Esbjerg byråd,
som tilsynsførende med Lo-
kalrådene, om byrådet kunne
stå inde for denne sag? Forud
for at disse spørgsmål blev
stillet, havde Esbjerg byråd
netop enstemmigt besluttet
igen at give borgerne mulig-
heden for selv at kunne læse
egne spørgsmål op til Esbjerg
byråd. Med forventning om at

skulle læse vores egne spørgs-
mål op for byrådet, mødte
foreningen derfor op i byrå-
det. Her kunne foreningen
dog uden forvarsel eller anden
vejledning konstatere, at
borgmesteren nu mente, at
han skulle læse foreningens
spørgsmål op for byrådet. Til
foreningens endnu større for-
bløffelse blev spørgsmålene
læst op i en redigeret udgave
og uden at henvise til vedlagte
bilag (dokumentationen). For-
eningen har efterfølgende
konfronteret Esbjerg byråd
med fejlene. I den forbindelse
oplyste forvaltningen på byrå-
dets vegne følgende: ”I skal
jo selv huske at sige, at I selv
vil læse jeres spørgsmål”. Vi
undrede os. Foreningen me-
ner jo, at vi som borgere,
skulle vejledes af forvaltning-
en jf. forvaltningsloven. Man
kunne lidt venligt sige: At
borgmesteren er en smule
undskyldt. Han havde nemlig
meldt afbud til det byrådsmø-
de, hvor enhedslistens forslag
om at genindføre borgerde-
mokrati i relation til spørgs-
mål til byrådet blev vedtaget. 
Efterfølgende har vi pr. mail
skrevet til flere politikere he-
rom. Flertallet af disse oply-
ser, at det er deres ønske, at
borgerne skal have mulighe-
den for at kunne oplæse og
fremlægge deres egne spørgs-
mål, således at Esbjerg byråd
kan forholde sig til det kor-
rekte og faktiske. Vi ser frem
til, at Esbjerg byråd får det
bragt i orden, og vi glæder os
over, at vore politikere vil ha-
ve ”den ægte vare” at forhol-
de sig til: Et citat vi har lånt
fra vores byrådsmedlem Ben-
te Bendix’s svar. 
Foreningens primære formål
er at sikre bevarelse og for-
skønnelse af bydelene Gam-
melby, Rørkjær og Jerne samt
at forbedre den østlige bydels
status i Esbjerg kommune.
Skal vi have indflydelse på
dette, skal vi være med til at
præge de beslutninger, byrå-
det tager for vor bydel. Vi
skal stå sammen. Den bedste
måde at gøre dette på vil være
at skabe et repræsentativt Lo-
kalråd, der arbejder i henhold
til dettes vedtægter. D.v.s. at
skabe et Lokalråd, der arbej-
der for alle jf. § 1 i vedtægter-
ne og indkalder borgerne
mindst en gang årligt til et
årsmøde til dialog med øvrige
borgere. Vi skal være sikker
på, at alle kan få deres syns-
punkter frem. 
Vi ser frem til den kommende
generalforsamling og håber
på et stort fremmøde, både fra
nuværende og nye kommende
medlemmer. Alle der bor i
Jerne og Grundtvig sogn kan
blive medlem af foreningen
og opstille med henblik på at
bidrage til bydelene Gammel-
by, Rørkjær og Jerne på en
god positiv måde. 
Med ordentlighed og ved re-
spekt for hinanden på den go-
de måde, kan vi nå rigtig
langt.
Godt nytår

Med venligste hilsner på med-
lemmernes vegne

“East t©wn up – Østerbyens
borgerforening”

v/Bestyrelsen.
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East t©wn Up - Østerbyens
borgerforening har på et mø-
de med Teknik - og Byg-
geudvalgets formand Anders
Kronborg foreslået Esbjerg
kommune at omdanne Øster-
byen til et boligområde med
torvemiljøer. Hensigten med
disse Trafiksikre zoner/torve-
miljøer er, at sikre Østerby-
ens børn bedre, når de skal i
skole eller lege med kamme-
rater/veninder og skal fra et
område til et andet i bydelen.
Torvemiljøerne har tidligere
været præsenteret i 2001 på
et borgermøde på Østerby-
centret. Trods både op-
bakning fra det daværende
Lokalråd og utallige borgere,
og daværende politikommis-
sær Henrik Vallø´s gentagne
advarsler om ikke at lave MI-
NI rundkørsler valgte Teknik
- og byggeudvalget i sin tid at
etablere de meget kritiserede
MINI rundkørsler. En evalue-
ring 5 år senere viste da også
at disse ikke var brugbare. 
Med baggrund i Esbjerg
kommunes ønske om gode
forslag til trafiksikring, har
foreningen valgt at bakke op
om tanken om at etablere
nogle trafiksikre zoner/torve-
miljøer i Østerbyen. Projekt-
materialet, design m. m. til-
hører Es-kleve ®, som kvit
og frit har stillet Esbjerg
kommune brugsretten til sit
projektmateriale, design
m.m. til rådighed. Esbjerg

Trafiksikre zoner til børn i Østerbyen
kommune kan således bruge
al materialet, eneste forud-
sætning er at denne, som ved
en fotograf eller kunstners
maleri, respekterer © ophavs-
retten. Det kunne jo måske
bruges flere steder.
Østerbynyt har fulgt op på
sagen og mødet hos Esbjerg
kommune. Esbjerg kommune
v/udvalgsformand Anders
Kronborg meddeler følgende:
da giveren ikke vil afstå sin
ophavsret til sit materiale,
ønsker Esbjerg kommune ik-
ke at bruge dette. Østerbynyt
undrer sig. Når en person el-
ler organisation er villig til at
give Esbjerg Kommune

brugsretten til en idé, der po-
tentielt kan sikre børn og
voksne sikre transportveje,
skulle man mene, at de ville
tage mod idéen med kys-
hånd.  Hvorvidt Esbjerg
Kommune så efterfølgende
kunne og ville gøre brug af
oplægget, måtte tiden så vise.
Vi må stille spørgsmålet om
Esbjerg kommune så heller
ikke vil læse aviser, da op-
havsretten til alle artikler jo
tilhører respektive medier.
Normal kutyme er, at man
med kildeangivelse gengiver
artikler, billeder og materiale
man bruger af andres. Brugs-
retten til avisens artikler gi-

ves jo til læsere, mens op-
havsretten til artiklerne forsat
tilhører aviserne.
Da Østerbynyt samtidigt er
bekendtgjort med, at Esbjerg
kommune ikke vil journalise-
re det materiale man har
modtaget i forlængelse af
mødet d. 5.10.2015 - her-
under viste model og 3D illu-
stration, ser Østerbynyt sig
nødsaget til sammen med
foreningen at offentliggøre
billeder og materiale, således
at det sikres, at materialet
kommer ud til alle i Østerby-
en. Avisen vil følge op igen
senere. Er Esbjerg Kommune
ikke forpligtet til at journali-

sere alt materiale de modta-
ger?
Hensigten med trafiksikre zo-
ner er at give børn områder
med fortrinsret. Om aftenen
kunne områderne smukt lyse
vores gamle bydel op, som
små torvemiljøer i de gamle
alléer. Planen for hvor disse
kunne etableres, er en åben
plan med muligheder for æn-
dringer. Illustrationen er ale-
ne lavet for at vise tankerne
bag disse. 
Det har været foreningens og
giverens ønske, at sikre tra-
fiksikkerheden meget bredt i
Østerbyen og ikke kun i Bag-
gesens alle. Tanken med dis-

se trafiksikre zoner/torvemil-
jøer er at sænke hastigheden i
Østerbyen generelt. Kombi-
neres disse med et forbud for
gennemkørsel af lastvogne
uden ærinde, så ville man
næsten kunne skabe bydele
lig dem man har i Gjesing,
Sønderris og Hjerting med
torve i det gamle digter kvar-
ter. 
East t©wn up - Østerbyens
borgerforening håber at det
kan inspirere andre til at gøre
en forskel for deres bydel.
Det kunne evt. være kunstne-
risk, alt er muligt sagde kom-
munens konsulent på Rør-
kjær skolen!



Mario Verdicchio er profes-
sor i orgelspil ved konserva-
toriet i Parma.
Han har tidligere med stor
succes gæstet Grundtvigskir-
ken.
Han har et meget stort reper-
toire, og han er en meget
efterspurgt orgelsolist i hele
Europa.
Ved koncerten i Grundtvigs-
kirken spiller han et flot pro-
gram med et bredt udsnit af
orgellitteraturen.

Der er gratis adgang.

Søndag den 3. april kl. 16.00: 

Koncert med Giulia Biagetti
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Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Lørdag den 9. april kl. 16.00: 

Korkoncert med Esbjerg
Koncertkor

Christian Tarabbia er uddan-
net som koncertorganist ved
Conservatorio Cantelli i No-
vara. Han er efteruddannet
hos de største orgelprofesso-
rer i Europa.

Siden 2002 har han været ti-
tulær organist ved Collegiata
di Santa Maria i Arona ved
søen, Lago Maggiore, i
Norditalien.
I 2005 grundlagde han “So-
nata Organi,” hvor han er
kunstnerisk leder af den
internationale orgelfestival,
som hvert år finder sted i
Arona. 
Trods sin unge alder har han
spillet orgelkoncerter i det
meste af verden fra Europa til
Rusland og Australien.
Hans koncerter er blevet

Giulia Biagetti er uddannet
med en kandidatgrad fra kon-
servatoriet ”G. Frescobaldi” i
Ferrara i Toscana.
I en meget ung alder blev hun
udnævnt som domorganist
ved domkirken i Lucca i Tos-
cana.
Som professor underviser
hun på konservatoriet, ”L.
Boccherini,” i Lucca.
Hun har indspillet flere CD-
ere, og hun har allerede op-
trådt som orgelsolist i de fles-
te europæiske lande.
Ved koncerten i Grundtvigs-
kirken spiller Giulia Biagetti
et meget spændende program
med fransk og canadisk or-

gelmusik af bl.a. G. Bellier,
D. Bedard og J. Bonnet.
Giulia Biagetti har gennem
de sidste 20 år holdt mere
end 500 koncerter i Europa.
Ved denne koncert spiller
hun for første gang i Dan-
mark.

Der er gratis adgang

Esbjerg Koncertkor synger
under ledelse af Lotte Bille
Glæsel, og Inge Beck ak-
kompagnerer på orgel.
Ved denne koncert opføres

bl.a. Messe i D-dur for blan-
det kor, fire solister og orgel
af A. Dvorak.

Der er gratis adgang.

Søndag den 1. maj kl. 16.00: 

Orgelkoncert med 
Christian Tarabbia

transmitteret i italiensk, polsk
and spansk radio og tv og i
Australian Classical Radio
3MBS.
Ved koncerten i Grundtvigs-
kirken spiller Christian Ta-
rabbia orgelmusik af bl.a.
W. A. Mozart, J. C. H. Rinck,
V. A. Petrali og M. E. Bossi.

Der er gratis adgang.

Søndag den 29. maj kl. 16.00: 

Orgelkoncert med 
Mario Verdicchio

torsdag den 28. april kl.
17.00 bliver en lidt anderle-
des gudstjeneste, da vi får be-
søg af dukkerne, Kylle og
Fister, der med deres frækhe-
der og drillerier er med til at
gøre gudstjenesten ekstra
festlig. Efter gudstjenesten
kommer klovnen, Tutti Frutti,

Spaghetti-Bibeluddelings-
gudstjenesten 

på besøg og hygger og laver
sjov med børnene.”
Tilmelding til kirkekontoret
senest tirsdagen inden kl.
12.30 på 76 11 96 00 eller
JPK@KM.DK nødvendig af
hensyn til maden.
Aftensmad for alle fra 15 år:
30 kr. 0-14 år: Gratis.

Folkekirkens Nødhjælps
Sogneindsamling er søn-
dag den 13. marts 2016.
Søndag den 13. marts 2016
vil Folkekirkens Nødhjælps
Sogneindsamling ”Slut sult
nu” finde sted. I lighed med
sidste år opfordrer vi til at
deltage i Sogneindsamlingen. 
En tidligere indsamler har
engang sagt: ”Det kan da
godt være, at jeg ikke lige
har 200 kroner, som jeg kan
undvære, men så kan man
måske undvære et par timer
søndag formiddag.” 

Tjen 1000,- kroner på tre
timer.
Ja, du læste rigtigt. For man
kan faktisk let tjene- eller

rettere få samlet - 1000 kro-
ner ind på et par timer. En
gennemsnitlig indsamlings-
bøsse sikrer 500 mennesker
mad til en hel dag. Derfor er
det en god ide at støtte Fol-
kekirkens Nødhjælps Sog-
neindsamling søndag den
13. marts 2016. 

Vi starter i Grundtvigskir-
ken lige efter gudstjenes-
ten - det er ca. klokken
11.00 i lokale 1.

Har du spørgsmål, kan du
kontakte kordegn, Jens
Peter Kristensen, 
på 76 11 96 00 mandag-
fredag kl. 09.00-12.30 eller
via mail JPK@KM.DK

Sogneindsamling

Tirsdag den 5. april kl.
14.30: ”Dengang vi drog af-
sted.”
Sogneeftermiddag ved Mette
og Poul Nørup.
Vandreturen begynder i det
sydvestligste hjørne af landet
– der, hvor Vadehavet, Dan-
mark og Tyskland mødes. Vi
går i grænselandet hele vejen
til Padborg, hvorefter vi føl-
ger gendarmstien, der er
kendt som én af Danmarks
smukkeste vandreruter. Om-
rådet er også kendt for den
historie, der udspillede sig
for 150 år siden. Et enormt

tab for Danmark, hvor vi
mistede Hertugdømmerne
Slesvig, Holsten og Lauen-
burg. I forbindelse med fore-
draget skal vi synge sange, se
billeder og høre fortællinger
om egnen og de nationale fø-
lelser, der siden 1864 har væ-
ret en del af grænselandets
identitet.

Kagmanden er den drabeli-
ge historie om en tid, hvor
der ikke skulle ret meget til,
før man fik pisk eller fik et
øre hugget af på Torvet i
Tønder.

Tirsdag den 3. maj kl. 14.30:
”Slesvig - hertugdømmets
hovedstad og gottorpernes
hovedsæde fra 1000-tallet
til 1920.”
I forbindelse med vores sog-
neudflugt i juni 2016, som
går til byen, Slesvig, så husk
pas, har vi fået Lennart Mad-
sen, overinspektør ved Mu-
seum Sønderjylland, afde-
lingen for arkæologi i Ha-
derslev, til at komme for at
fortælle om byen, Slesvig,
samt om Gottorp Slot. 
Det bliver historie fra Dan-

marks storhedstid og ikke
mindst oplysning om de -
mildt sagt - til tider forvirren-
de tilstande, der stort set altid
er - og vil være - i grænsere-
gioner. 
Foredraget kan opleves som
en god indføring i Slesvig
bys historie og dermed et
stykke forsvunden Dan-
markshistorie, men foredra-
get tjener også som forbere-
delse for den, der vil deltage i
vores spændende sogneud-
flugt onsdag den 1. juni 2016
til Slesvig. 

Sogneeftermiddag

Sogneeftermiddag

Gottorp Slot er bygget på en ø i Slien lidt vest for Slesvig cen-
trum. Slottet var oprindelig biskoppens borg, men fra 1268
overgik det til den slesvigske hertug. Christian 1. overtog slot-
tet i 1559. Frederik 1. og Christian 3. udbyggede det yderlige-
re. De gottorske hertuger boede på slottet i perioden 1544-
1713 og gjorde slottet til et kulturcentrum med enestående
bibliotek og kunstkammer.

Datoer for Spaghettiguds tjenester 
i resten af foråret 2016:

17. marts, 28. april og 26. maj.
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MARTS 
Mandag 7/3 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 7/3 kl. 14.30: Sangeftermiddag. Eftermiddagskaffe og

kage 20 kr.
Tirsdag 8/3 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 må-

neder.
Søndag 13/3 kl. 10.00: Familiegudstjeneste ved Jane Marie Sogn-

strup med deltagelse af koret fra Urban R –
Rørkjær skole.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 13/3 kl. 10.00: Sogneindsamling – har du lyst til at blive
indsamler, kan du kontakte kirkekontoret
på 76 11 96 00 mandag-fredag kl. 09.00-
12.30.

Mandag 14/3 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 15/3 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 må-

neder.
Torsdag 17/3 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste – 

tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag
den 15/3 kl. 12.30 på 76 11 96 00 eller
jpk@km.dk nødvendig af hensyn til maden.
Aftensmad for alle fra 15 år: 30 kr. 0-14 år:
Gratis.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 20/3 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Torsdag 24/3 kl. 17.30 : Vi spiser Skærtorsdagsmiddag – tilmelding
(Skærtorsdag) til kirkekontoret senest mandag den 21.

marts kl. 12.30 på 76 11 96 00 eller via
mail på jpk@km.dk Pris for middag og af-
tenskaffe: 50 kr.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 24/3 kl. 19.30 (Skærtorsdag): Højmesse ved Jane Marie
Sognstrup.

Fredag 25/3 kl. 10.00 (Langfredag): Liturgisk gudstjeneste ved Willy
Christiansen.

Søndag 27/3 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 28/3 kl. 10.00 (2. Påskedag): Højmesse ved Willy Christiansen.
Tirsdag 29/3 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 må-

neder.
Torsdag 31/3 kl. 10.00: Salmesang for demente.

APRIL
Søndag 3/4 kl. 10.00: Konfirmationsgudstjeneste ved Jane Marie

Sognstrup – 7. A - Urban R - Rørkjær skole.
Søndag 3/4 kl. 16.00: Koncert med Giulia Biagetti.

Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.
Mandag 4/4 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 5/4 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 må-

neder.
Tirsdag 5/4 kl. 14.30: Sogneeftermiddag ved Mette og Poul Nø-

rup – ”Dengang vi drog afsted.”
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Onsdag 6/4 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Torsdag 7/4 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Lørdag 9/4 kl. 16.00: Korkoncert med Esbjerg Koncertkor og

Inge Beck.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 10/4 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 10/4 kl. 11.00: Kirkefrokost. 30 kr.
Mandag 11/4 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 11/4 kl. 14.30: Sangeftermiddag. Eftermiddagskaffe og

kage 20 kr.
Tirsdag 12/4 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 må-

neder.
Søndag 17/4 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 17/4 kl. 11.00: Fernisering ved Galleri Lindberg.

Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.
Søndag 17/4 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

kage samt aftensmad – 50 kr.
Mandag 18/4 kl. 09.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 19/4 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 må-

neder.
Fredag 22/4 kl. 09.30: Konfirmationsgudstjeneste ved Willy Chris-

tiansen - 7. B - Urban R - Rørkjær skole.
Fredag 22/4 kl. 11.30: Konfirmationsgudstjeneste ved Willy Chris-

tiansen - 7. C – Urban R – Rørkjær skole.
Søndag 24/4 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 25/4 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 26/4 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 må-

neder.
Torsdag 28/4 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste – 

tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag
den 26/4 kl. 12.30 på 76 11 96 00 eller
jpk@km.dk nødvendig af hensyn til maden.
Aftensmad for alle fra 15 år: 30 kr. 0-14 år:
Gratis.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

MAJ
Søndag 1/5 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 1/5 kl. 11.00: Kirkefrokost. 30 kr.
Søndag 1/5 kl. 16.00: Koncert med Christian Tarabbia.

Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.
Mandag 2/5 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 3/5 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 må-

neder.
Tirsdag 3/5 kl. 14.30: Sogneeftermiddag: ”Slesvig - hertugdøm-

mets hovedstad og gottorpernes hovedsæ-
de fra 1000-tallet til 1920.”
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 5/5 kl. 10.00 (Kristi Himmelfartsdag): Højmesse ved Jane
Marie Sognstrup.

Søndag 8/5 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Mandag 9/5 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 

Mandag 9/5 kl. 14.30: Sangeftermiddag. Eftermiddagskaffe og
kage 20 kr.

Tirsdag 10/5 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 må-
neder.

Torsdag 12/5 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Torsdag 12/5 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Torsdag 12/5 kl. 19.00: Fællessang og klaverspil med Esbjerg Kul-

turskoles klaverelever. Jeppe Aakjær, 150
år, fejres med de fynske komponister.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 15/5 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 15/5 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

kage samt aftensmad – 50 kr.
Tilmelding senest tirsdag den 10/5 kl. 12.00.

Søndag 22/5 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Mandag 23/5 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Torsdag 26/5 kl. 09.00: Billetsalg til Sogneudflugten foregår hos

Lisbet Knudsen i Grundtvigskirken.
Folk fra Grundtvigs sogn kan købe billet fra
kl. 09.00-10.00.
Alle andre kan købe billet fra kl. 10.00-11.00.
Billetpris: 350,00 kroner pr. person.
Der kan maksimalt købes to billetter pr.
person.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 26/5 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste – 
tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag
den 24/5 kl. 12.30 på 76 11 96 00 eller
jpk@km.dk nødvendig af hensyn til maden.
Aftensmad for alle fra 15 år: 30 kr. 0-14 år:
Gratis.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 29/5 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 29/5 kl. 16.00: Orgelkoncert med Mario Verdicchio.

Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.
Mandag 30/5 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 

JUNI
Onsdag 1/6 kl. (tidligt om morgenen – se tidspunkt på hjemmesiden i
løbet af maj): Sogneudflugt til Slesvig. 

Husk pas og EURO.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 2/6 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 5/6 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 5/6 kl. 15.00: Grundlovsfest i Grundtvigskirken 

1. Minikoncert i kirken kl. 15.00 – 15.30.  
2. Reception med et glas vin, vand + en

ostemad kl. 15.30 – 16.00.
3. Foredrag i mødelokalerne kl. 16.00 –

17.00. 
Ved koncerten i år spiller trompetisten,
Kasper Knudsen, akkompagneret af Inge
Beck, orgel.
Årets foredragsholder bliver Sisse Fisker.
Titlen på foredraget er: ”Livets Opskrift.”
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Igen i år har Grundtvigskir-
ken modtaget en stor sum
penge fra en anonym giver i
sognet. Efter giverens ønske
er pengene sendt til Varme-
stuen i Exnersgade og til Fol-
kekirkens Nødhjælp.
På vegne af de to modtagere
vil vi gerne takke mange
gange. 
Varmestuen skrev: ”Det var-
mer altid når folk tænker på

os, især i januar måned, som
let bliver overskygget af de-
cembers og julens gavmild-
hed. Vi håber, du vil bringe
en tak til den/de personer, der
står bag den dejlige gave. Vi
ønsker Grundtvigskirken og
sognets medlemmer et lykke-
bringende 2016.”

Lisbet Knudsen, 
kirke og kulturmedarbejder,

Grundtvigskirken.

Gave fra anonym giver

Onsdag den 1. juni tidligt om
morgenen (se hjemmesiden i
løbet af maj for tidspunkt) ta-
ger vi på Sogneudflugt.
I år skal vi til Slesvig, hvor vi
ser domkirken og derefter
Gottorp Slot. Her er der mu-
lighed for at se flere forskel-
lige udstillinger samt selve
slottet.

I skrivende stund er program-
met ikke helt færdigt, men
det bliver det i løbet af forå-
ret, men vær forberedt på en
lang tur med masser af histo-
rie. Vi regner med at være
hjemme i løbet af aftenen. 

Husk euro og pas. 

Onsdag den 1. juni: 

Sogneudflugt 
– tidspunkt følger senere.

Billetsalg til Sogneudflugten foregår torsdag
den 26. maj 2016 hos Lisbet Knudsen i 
Grundtvigskirken.
Folk fra Grundtvigs sogn kan købe billet fra kl.
09.00-10.00.
Alle andre kan købe billet fra kl. 10.00-11.00.

Billetpris: 350,00 kroner pr. person.

Der kan maksimalt købes to billetter pr. person.
Domkirken spejler sig i kongeengens kanaler.



længst – mange bliver over
100 år. 
Hendes interesse for dansker-
nes helbredsmæssige tilstand
skal blandt andet ses i lyset
af, at hun for et par år siden
selv blev sendt til tælling
med en kronisk ryglidelse.

I sit underholdende og enga-
gerede foredrag kombinerer
hun således forskning, inter-
nationale besøg og egne erfa-
ringer fra et liv med både eli-
tesport og sygdom.
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Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Ingrid skriver: ”Jeg er uddan-
net folkeskolelærer med lin-
jefag i billedkunst. I de 36 år,
jeg arbejdede som lærer, var
der ikke tid til selv at udfolde
mig på lærredet. Først da jeg
for tre år siden blev pensio-
neret, kom der gang i billed-
maleriet. Jeg maler fortrins-
vis akryl på lærred. En gang
om ugen maler jeg sammen
med en flok male-glade men-
nesker. Vi kalder os Ribe
Amatørmalere. 
Jeg bliver inspireret af natu-
ren omkring mig. Gåture ved
Vadehavet, langs stranden el-
ler i Ribes gamle gader er of-
te udgangspunkt for mine bil-
leder. Jeg tager mange fotos,
som jeg bruger i malearbej-
det. En rejse til Grønland har
ligeledes været inspirations-
kilde for mig.

Jeg har også arbejdet lidt
med abstrakt maleri.”

Venlig hilsen 
Ingrid Lindberg Madsen
Jasminparken 26
6760 Ribe
Tlf. 30 25 37 81

Fernisering søndag den 17. april kl. 10.00 
ved Galleri Lindberg

Skærtorsdag
Skærtorsdagsspisning og gudstjeneste

Torsdag den 24/3 kl. 17.30:
Vi spiser Skærtorsdagsmiddag

Torsdag den 24/3 kl. 19.30:
Højmesse ved Jane Marie Sognstrup

Tilmelding til kirkekontoret senest 
mandag den 21. marts kl. 12.30 på tlf. 76 11 96 00 

eller på følgende mail JPK@KM.DK

Pris for aftensmad og aftenskaffe er 50,- kroner.
Der serveres en kødret mere ud over lam.

Torsdag 12/5 kl. 19.00: Fællessang og klaverspil med Es-
bjerg Kulturskoles klaverelever. Jeppe Aakjær, 150 år, fejres
med de fynske komponister. Foto: Niels Linneberg

ESBjErG KuLTurSKOLE

Sisse Fisker er kendt som den
folkekære tv-vært, der aktuelt
har sagt sit gode job på ”Af-
tenshowet” op for blandt an-
det at forfølge sin drøm om
at finde opskriften på, hvor-
dan vi danskere får et længe-
re og sundere liv.

Titlen på foredraget er:
Livets Opskrift

I dette foredrag søger Sisse
Fisker at give opskriften på et
sundt og langt liv – intet min-
dre. 
Sisse sætter fokus på de fak-
torer, der er afgørende for,
hvor gamle vi danskere bliver
– og hvorfor danskernes gen-
nemsnitsalder er lavere, end
den er i de lande, vi normalt
sammenligner os med.
I november udkommer hen-
des bog, ”Livets opskrift,” på
Lindhardt & Ringhof, og
samtidig sender DR1 den pro-
gramrække af samme navn,
der inspirerede til bogen. Her
rejser Sisse ud i verden for at
besøge de lokalsamfund i ver-
den, hvor indbyggerne lever

Årets foredragsholder bliver Sisse Fisker.

Grundlovsdag 2016 – kl. 15 - 17
Årets foredragsholder bliver Sisse Fisker Søndag den 5. juni kl. 15.00

– kl. 17.00 finder den tradi-
tionsrige Grundlovsfest sted
i Grundtvigskirken efter
samme model hvert år:

1. Minikoncert i kirken 
kl. 15.00 – 15.30.  

2. Reception med et glas vin,
vand + en ostemad 
kl. 15.30 – 16.00.

3. Foredrag i mødelokalerne
kl. 16.00 – 17.00. 

Ved koncerten i år spiller
trompetisten, Kasper Knud-
sen, akkompagneret af Inge
Beck, orgel.

CV: Kasper Knudsen, dansk
trompetist, født i Esbjerg i
1977, med international kar-
riere. Han har tournéret som
solotrompetist i alle de bety-
delige koncertsale i Europa
med berømte orkestre som
Philadelphia Orchestra, Cham -
ber Orchestra of Europe og
Radiosymfoniorkestret.
Desuden længerevarende an-
sættelser i Det Kgl. Kapel,
Orquesta Sinfonica de Tene-
rife og Radiosymfoniorkest-
ret. Stort virke som solist ved
kirkekoncerter og solokon-
certer hovedsageligt i Dan-
mark - men også i England
og Holland. Kasper Knudsen
har Diplomeksamen fra Vest-
jysk Musikkonservatorium,

Esbjerg, og han debuterede
fra Det Jyske Musikkonser-
vatoriums solistklasse i 2006
akkompagneret af Esbjerg
Ensemble.
Vi betegner Kasper Knudsen
som hustrompetist i Grund-
tvigskirken, idet han ofte sæt-
ter glans på konfirmations-
gudstjenester og højtidsguds-
tjenester som f.eks. Juleaften
med sit smukke og blænden-
de trompetspil.
Kasper Knudsen har en inter-
national karriere, og han er
bosat i København.

Entre: 100 kroner for hele
Grundlovsarrangementet.
Betaling foregår ved ind-
gangen.

Grundlovsfest i Grundtvigskirken 
søndag den 5. juni 2016 kl. 15.00 – 17.00.

Søndag 13/3 kl. 10.00:
Familiegudstjeneste ved Jane Marie Sognstrup med deltagelse
af koret fra Urban R – Rørkjær skole.
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kort til fitness, sport og træning

Gl. Vardevej 82 • 6700 Esbjerg

kort til fitness, sport og træning

Meld dig ind i 
Sport & Event 
Club og kom i 
form.
Pris pr. måned kr. 199,- 

NYHED

Bliv fit i
Veldtofte
Træn dig i form med Sport & Event Club
– prøv vores nye fitness lokaler i Veldtofte Idrætspark.

π  Indoor Bike
π  Holdtræning
π  Badminton
π   Styrketræning og Crossfit
π   Adgang til Svømmestadion

Danmark og Esbjerg
Spa & Wellness

Tilmeld dig på: 

www.sepe.dk/club
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Hvis du ikke er millionær
- SÅ FÅ DIN BIL LAVET

VED KNuD KjÆr...
· reparation til syn
· Dæk
· rust reparationer
· Køb og salg af brugte biler

Tilbud gives

Kjær jensen
AuTOMOBILEr
Randersvej 2 - Udstilling

Ingemanns Alle 59 - Værksted

Tlf. 40 17 11 11
www.kjaerjensenauto.dk

Hurtig og sikker 
service

Besøg os på

www.deresblik.dk

Aut. VVS-Installatør
Målerhusvej 3 · 6700 Esbjerg
Sønder Nytoft 8 a · 6720 Fanø
Tlf. 75 12 50 11 · Fax 75 45 34 60
www.deresblik.dk · deresblik@deresblik.dk

De sidste to uger af januar
måned var det igen tid at
komme til EM-Håndbold for
herrer i Polen.
Jeg er efter mine mange ture
efterhånden hvert år i januar
blevet en del af en trup på ca.
25 håndbold fan, som kom-
mer fra alle egne i landet. Vi
benævner os selv som ”en
stor håndbold familie i Dan-
mark”.
Mangård Rejser i Århus ar-
rangede som vanligt turen. 
På turen hilste jeg denne
gang på flere esbjerggenser,
der havde taget turen til Po-
len ligesom mig.
Danmark havde et stærkt hold,
og var blandt favoritterne. 
Men det er mange ting, der
skal gå op i en højere enhed
for at slutte som nr. 1 til EM
for Herrer. 
Men det var med en god for-

EM i håndbold 
Herrer i Polen

nemmelse denne gang at jeg
tog af sted. Helt bestemt.

Indledende kampe
De indledende kampe blev
spillet i Gdansk. En fin by i
Polen med sin egen rige his-
torie. Lidt koldt at bevæge
sig i byen, men helt sikkert
meget at se på. 
Langt henad vejen gik det
også Danmarks vej. 
Selvom det kneb ind i mel -
lem vandt Danmark sine tre
kampe i den indledende pulje
mod Rusland, Montenegro
og Ungarn. 
Disse resultater medførte at
Danmark gik over i mellem-
runden med maksimumpoint. 
Alt godt.

Mellemrunden
En længere bustur til Wros-
law i den helt anden ende af

Polen. Polen er et stort land,
det fik vi et indtryk af på
denne bustur, der varede hele
dagen.
Også en historisk flot by med
tyske aner. En stor tysk by
tidligere inden 2. verdenskrig.
Første kamp mod Spanien fik
vi overtaget i 2. halvleg og
vandt. De mange danske til-
skuere var i højt humør og
hyldede spillerne.
En sejr over næste modstan-
der Sverige og vi var videre
til finalekampene i weeken-
den. De så godt ud.

Vi førte i hele kampen mod
Sverige, selvom vi ikke helt
fik dem rystet af. Og min-
sandten om ikke den svenske
fløj i sidste sekund fra 100
grader fik den forbi den dan-
ske målmand til uafgjort. En
slem bet.
Vi havde en ny chance i den
sidste kamp i mellemrunden
mod Tyskland, men modsat
var der ikke råd til at tabe
denne kamp!!
En spændende kamp hvor vi
førte med 2 mål 7 minutter
før tid, men ikke scorede me-
re, og Tyskland scorede mod-
sat fire til sejr.
Ja, Danmark ude…
Forfærdelig skæbne for os al-
le.

Jeg har oplevet en del på mi-
ne mange ture, men denne
gang må jeg sige, at jeg blev
helt ramt negativt. 
Kunne jeg komme hjem med
det samme, var det vel det
jeg ”ønskede”.

Finalen
Vi skulle videre til finalerne,
der skulle spilles i Krakow.
En ny flot by med deres egen
historie. 
Bemærkede en by med
mange unge mennesker og
en rigtigt flot bycentrum.
Turen til Auchwitz-Birkenau
koncentrationslejren gjorde
et meget stærkt indtryk.
Vi manglede helt sikkert
Danmark i hele weekenden.

Måtte tage til takke med Nor-
ge som sit hold. 
De havde chancen mod Tysk-
land, men fik ikke lukket
kampen til sidst, så Tyskland
fik halet sejren i hus efter
omkamp. 
Spanien vandt den 2. semifi-
nalekamp mod Kroatien.
Finalekampen blev tysk op-
visning, der forsvarsmæssigt
og en meget stærkt spillende
målmand vandt sikkert. 
Underligt at tænke sig, havde
vi vundet over Sverige var
Tyskland ikke gået videre til
finalerne.
Dejligt at komme hjem igen.
Den svensker kamp gør sta-
dig ondt...

Finn Overgaard

Igennem de sidste 5 år har
Scleroseforeningen lokalfor-
ening i Esbjerg haft en lege-
gruppe for børn mellem 3 og
14 år. Gruppen blev startet og
indtil nu ledet af Helle Kris-
tensen, men da hendes børn
er ved at vokse ud af alders-
gruppen, er Dortea Hellmann
i gang med at overtage an-
svaret.
Typisk får man sclerose i 20
til 40 års alderen, så kravet
for at være med i legegrup-
pen er, at mindst en af foræl-
drene har sclerose. Børnene,
der deltager, har ikke selv
sclerose.
Legegruppen har ikke et fast
tilholdssted, men stedet og
aktiviteten tilpasses, f.eks. er
næste aktivitet legegruppens
5 års fødselsdagsfest, så der
har de lejet køkkenet på
Bryndum Skole.
Legegruppen består af mel -
lem 25 og 40 personer, hvor
mange af børnene har været
med fra starten, og efterhån-
den som de er blevet ældre,
har aktiviteterne også ændret
sig, så de er blevet mere ac-
tionpræget. De har bl.a. væ-
ret i Legezonen i Esbjerg, på
tur til Tivoli i København og
ved Midtgård. Legegruppen
har også været på fisketur og
i biografen. Dortea forventer,

at legegruppen vil holde mel -
lem 4 og 6 arrangementer om
året, men det afhænger af in-
put fra medlemmerne og det
er en absolut nødvendighed,
at forældrene deltager. Samti-
dig får forældrene mulighed
for at netværke, mens børne-
ne er optaget af andet.
Dortea er uddannet pædagog,
og har arbejdet i flere børne-
haver i Esbjerg, så hun vil
gerne lave mere kreative akti-
viteter, da det også er nem-
mere at alle – uanset alder -
kan deltage.
Sclerose er oftest en usynlig
sygdom, hvor man ikke kan
se på personen, at de lider af
sclerose. Kun i de tilfælde,
hvor personen er nødt til at
sidde i kørestol. Personer med
sclerose har meget forskelli-
ge sygdomsforløb, og i hvor
høj man præges af sygdom-
men, er meget individuelt.
Mange lever et næsten nor-
malt liv. Dortea fik selv før-
ste attak, da hun ventede sit
første barn, og måtte gennem
et længere forløb, inden hun
fik diagnosen sclerose i 2013.
Hun har nu 2 børn. Hun for-
tæller, at hun i lang tid tænkte
mange sorte tanker, da man
jo altid forestiller sig det
værst mulige scenario. På et
tidspunkt fik hun dog fundet
hjemmesiden for lokalafde-
lingen af Scleroseforeningen,

og blev klar over, at de symp-
tomer, hun gik med, var me-
get typiske. Det mest typiske
symptom er træthed og hun
er også udfordret på hendes
hukommelse. Via Sclerose-
foreningen fandt hun net-
værk, som gav hende redska-
ber til at forklare sygdommen
for andre.
Hun fandt også oplysninger
om legegruppen på hjemme-
siden, og med 2 små børn, var
hun klar over, at det kunne
være det perfekte match for
hende, og efter bare at have
deltaget en enkelt gang, var
hun overbevist. At deltage
sam men med børnene, har
været med til at afdramatisere
situationen for hele familien.
Dortea går hjemme, men ef-
ter arbejdsprøvning, er hun
nu tilkendt flexjob i op til 10
timer i ugen, og er i øjeblik-
ket jobsøgende. Hun er klar
over, at det nok kan blive
svært at finde et arbejde.
Udover legegruppen er Dor-
tea også frivillig leder i 4.
kreds FDF, som holder til på
Gammelby Fritidscenter, og
de erfaringer derfra forventer
hun at kunne bruge i lege-
gruppen.

Hvis man vil se mere om le-
gegruppen, kan man besøge
deres hjemmeside:
www.minlegegruppe.dk  

Scleroseforeningens legegruppe

Dortea Hellmann.
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Støt vore annoncører! 
– de støtter os!

-vi har blik for VVS!

Aut. VVS-installatør

DWA VVS & Blik A/S
Falkevej 16 - 6705 Esbjerg Ø - Tlf. 75 13 35 68 - Fax 75 45 95 50 

Mail: info@dwa-vvs.dk · www.dwa-vvs.dk

Jan Feldberg
Statsautoriseret revisor& Partner

Torben Nielsen
Registreret revisor& Partner

Jan Feldberg
Statsautoriseret& Partner

www.BrandtRevision.dk
THISTED  |  HURUP THY  |  HANSTHOLM  |  NYKØBING MORS  |  FJERRITSLEV  |  SKIVE  |  KOLDING  |  FREDERICIA  |  ESBJERG  |  AARHUS

Revisionsfirmaet BRANDT har kontorer i Thisted, Hurup Thy, Hanstholm, Nykøbing Mors, Fjerritslev, Skive, Kolding, 
Fredericia, Esbjerg og Aarhus, hvor der beskæftiges tæt ved 190 medarbejdere, heraf 27 statsautoriserede revisorer 
og 13 registrerede revisorer. Gennem vort medlemskab af RevisorGruppen Danmark er vi medejere af Revitax, der er 
landets førende skatte- og momsrådgivningsfirma, samt medejer af Revi-IT med specialydelser indenfor it-revision og 
it-rådgivning. Internationalt er vi et uafhængigt medlem af Moore Stephens International.

Løbende udvikling og næsten 
60 års erfaring har gjort os til et 
af landets 10 største revisions-
firmaer – dog uden at miste 
jord- og lokalforbindelsen...

– værsgo' at tage plads!

Skolegade 85, 2. sal  |  6700 Esbjerg |  Tlf. 75 45 60 00

BRANDT
– stærk og lokal

Vi har foderet til dine kæledyr, fugle, vildtfugle, kaniner, hund og kat.

Vi sælger også biprodukter og forskelligt tilbehør.

Alt er til lagerpriser.

Du er velkommen til at kigge indenfor til en snak og se vort varesortiment.

Åbningstiderne er alle onsdage 16.30 - 17.30 og søndage 10.00 - 11.30.

Du kan på vores hjemmeside:  www.brevduehuset.dk
se hvilke personer der arbejder frivilligt med salg og indkøb. 

Til gavn for brevduefolket i Esbjerg.

Vi glæder os til at se dig/jer i butikken.

Brevduehuset Randersvej 53

Årets ordinære generalfor-
samling blev som sædvan-
ligt afholdt den sidste tirs-
dag i februar måned, denne
gang 23. februar, i klubhu-
set i Veldtofte.
Også i lighed med tidligere
år, havde klubben indbudt en
gæst til at komme med et op-
læg. Ofte har det været fod-
boldrelateret, men i år havde
man bedt Karin Schwartz om
at komme for at fortælle om
hendes arbejde med børn og
unge i Aktiv Fritid.
Disse børn er stærkt socialt
udsatte børn, som Aktiv Fri-
tid i et år følger. I tilbuddet er
der hver år plads til 100 børn,
og desværre er der altid fyldt
op. Der startes på et nulpunkt
med et møde, hvor børnenes
ønsker afklares. 
Tilbuddet er nu blevet et fast
tilbud i Esbjerg Kommune
under SSP og Forebyggelse,
og kan fremvise, at efter 1 år
er 82% stadig aktive, og efter
4 år, hvor de har skullet klare
sig selv de sidste 3 år, er 30%
stadig aktive. 
Efter Karins meget inspire-
rende oplæg, var det tid til at
forsamlingen fik noget fast
føde inden man tog fat på ge-
neralforsamlingen.
Præcis kl. 20.00 ringede for-
manden med klokken, og
man gik i gang med aftenens
hovedpunkt.
Efter at man havde valgt Jørn
Mortensen som dirigent,
overlod han ordet til IF92’s
formand Richard Lassen.

Indledningsvis bad han for-
samlingen rejse sig, og min-
des ikke mindre end 4 tidli-
gere ledere, som var afgået ved
døden i 2015 - Johannes Thu-
esen, Vita Holm, Frode Bjer-
rum og Preben Neergaard.
Herefter kunne han overgå til
at aflægge formandsberet-
ningen (se andetsteds i avi-
sen), som blev vedtaget uden
bemærkninger fra forsam-
lingen.
Derefter var det kasserer Finn
Overgaard, der overtog. Han
kunne fremlægge et regn-
skab, der viste et overskud på
kr. 132.682. En del af det er
dog afsat til arbejder, der
endnu ikke er foregået.
Der var en stor tak til B47’s
Venner, ØB’s Venner og Støt-
teforeningen for IF92 Fod-
bold for deres tilskud uden
hvilke, det ville være svært af
få økonomien til at hænge
sammen.
Der var et par enkelte spørgs-
mål fra salen, bl.a. om nød-
vendigheden af at have ka-
bel-tv i klubhusene. Besty-
relsen lovede at kigge på det.

Der var ingen indkomne for-
slag, så man gik direkte vide-
re til valg af kasserer. Finn
Overgaard modtog genvalg,
og han blev valgt med klap-
salver fra salen.
Til den øvrige bestyrelse var
Palle Jørgensen, Carsten Hil-
le og Bjarne Petersen på
valg. De blev også genvalgt.
Til suppleantpladserne var
der genvalg til Mette Zahn.
Søren Madsen ønskede ikke
genvalg, så bestyrelsen fore-
slog Jonas Iversen, der blev
valgt uden modkandidat.
Som revisorer blev Børge
Kristensen og Jørn Morten-
sen genvalgt, mens der skulle
vælges ny revisorsuppleant.
Her blev Helmer Jensen fore-
slået og valgt.
Under eventuelt opfordrede
Erik Hansen (tidligere kasse-
rer i IF92) bestyrelsen til ar-
bejde med at finde et ”føl” til
kassererposten.
Palle Jørgensen oplyste, at
fastnettelefonen i Skibhøj er
nedlagt, og den tilsvarende i
Veldtofte ville blive det i lø-
bet af kort tid. 

Generalforsamling i IF92 Fodbold
Sæsonen 2015/16 er ved at
være slut for spillerne i
Keg leklubben Esbjerg.
Sæsonen er den første, efter
at man valgte at spille 4 hold
mod hinanden ved hver
kamp, hvor man indtil da
havde mødtes 2 hold mod
hinanden.
Vi har set mange flere fordele
end ulemper ved denne tur-
neringsform, men der er sta-
dig enkelte ting, der skal ret-
tes fremover.
Den største anke er, at klub-
berne var blevet lovet at med
den nye turneringsform, skul-
le holdene kun spille en kamp
i weekenden. Det er ikke lyk-
kedes spilleudvalget at få på
plads, men de har lovet, at de
vil arbejde på at få det rettet
til den kommende sæson. En
del keglespillere er efterhån-
den udstyret med dåbsattest
af ældre dato, så det kan kni-
be med at spille 2 kampe på
en weekend. Keglesporten er
dog på ingen måder kun en

sport for ældre, faktisk er
klubbens for tiden yngste
spiller 18 år, og har keglet i
adskillige sæsoner.
Og hvordan er sæsonen så
gået for klubbens 2 hold i se-
rie 1? Bedre end godkendt,
må man sige. Klubbens 1.
hold ligger i skrivende stund
på kredsens 1. plads med 8
point ned til nr. 2, som er
Madsby fra Fredericia. Es-
bjerg mangler at spille 2
kampe og har 147 point, og
Madsby mangler at spille 3
kampe og har 124 point, og
mødes lørdag 5. marts i en
kamp, der spilles i Sydals.
Det må forventes at op-
rykning til 3. division Vest af-
gøres i den runde. En kamp
spilles over 4 runder, hvor
vinderen får 4 point, nr. 2 får
3, nr. 3 får 2 point og nr. 4 får
1 point. Endelig får det hold,
der har væltet flest kegler 2
ekstra point, så et hold kan få
maksimalt  18 point, så lige
nu er intet afgjort.

Klubbens 2. hold ligger på en
solid 4. plads, men må for-
vente, at miste en plads eller
to inden sæsonen er slut. Sta-
dig en fornem præstation af
holdet.
Keglekampe afvikles med 4
spillere på holdet, og de to
Esbjerg hold har hver 5 spil-
lere til rådighed, så tilgang af
nye spillere vil være mere
end velkommen. At spille
kegler kræver noget af spille-
ren, såvel fysisk som mentalt,
uden at man behøver at være
et fysisk pragteksemplar. Ke-
gleklubben Esbjerg holder til
under EFI hal 2, og skulle
have lyst til at prøve kræfter
med en meget udfordrende,
men samtidig meget social
sport, skal man bare kontakt
formand Jan Ehlers på tele-
fon 2712 8634. Det eneste
man behøver for at kegle, er
et par indendørssko.

Bjarne Petersen

KEGLEKLuBBEN ESBJErG
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Tandprotese Klinikken Esbjerg
Aut. klinisk tandtekniker

Henrik Kirkeby
Storegade 43 v/Føtex

6700 Esbjerg
Egen P-plads

Bybus 4, 9 og 13 holder lige uden for døren
Hjælp til ansøgning om off. tilskud

og mange flere behandlingsmetoder

- GRATIS EFTERSYN
- GERNE HJEMMEBESØG

Tlf. 75 12 98 33
Altid en tand bedre

- mulighed for finansiering
www.henrikkirkeby.dk

Tilretning af ældre
tandproteser

Helproteser
- Vi fremstiller selv tandproteserne i
alle faser

Delproteser
- kan erstatte en eller flere tænder

Immediat-proteser
- indsættes umiddelbart efter
tandudtrækning i samarbejde
med egen tandlæge

Tryklåsproteser
- proteser som holdes fast ved
hjælp af tryklåse

Storegade 197, 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 2280 6906

mail: manfredo.occhionero@gmail.com

www.jerne-dyreklinik.dk

PRAKSIS FOR 
FAMILIEDYR

Konsultation efter telefonisk aftale

Tlf.  2280 6906

Dyrlæge Manfredo Occhionero

KLINIK FOR FODTERAPI
v/ Stine Birkeholm Kristensen, 

Pia Thorenfeldt og 

Tina Rubin

�

Skolebakken 137 · 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 75 45 13 83

SPECIALER:
Diabetes · Leddegigt · Bøjlebehandling

�

Fodterapi er også klipning af negle, 
beskæring af hård hud og ligtorne

�

Refusion af offentlig sygesikring og Danmark gruppe 1 og 2

�

Helbredstillæg

IF 92 Fodbold søger trænere
IF 92 Fodbold søger trænere 

til hold i 

U 6/7
U 10
U12

U 9 træner torsdag kl. 17-18 i hal 2
U11 træner torsdag kl. 18-19 i hal 2
U 10 træner lørdag kl. 10-12 i hal 2
U14 træner lørdag kl. 10-12 i hal 1

Træningen starter udendørs i Skibhøj tirsdag i uge 14.

Interesserede kan se nærmere på IF92’s Fodbolds 
hjemmeside IF92fodbold.dk

eller kontakte ungdomsansvarlig Mogens Husted 
mobil 4092 3524, mail: mogens@famhusted.dk
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TELEFONNØGLE
2016

Esbjerg IF 92 – Fodboldafdeling

Klubtelefon
Formand Richard Lassen tlf. 61 79 15 73
Kasserer Finn Overgaard tlf. 22 12 28 80

Postadresse
IF92 Fodbold v/Finn Overgaard, Sp. Kirkevej 22 st.th.,
6700 Esbjerg, mail: finn@if92fodbold.dk

Klubhus Skibhøj Anlæg tlf. 75 12 59 69
Klubhus Veldtofte, Køkken tlf. 75 12 22 47
Klubhus Veldtofte, Kontor tlf. 75 45 22 47

Øvrige trænere og ledere henvises til klubbens 
Hjemmeside: www.IF92fodbold.dk

Da Ministeriet for By, Bolig
og Landdistrikter den 1. de-
cember 2014 offentliggjorde
en ny liste over særligt udsat-
te boligområder (ghettolis-
ten), havde Esbjerg fået på-
ført et tredje område på lis-
ten, nemlig Præstebakken/
Syrenparken.
Dette medførte igangsættelse
af en ny indsats kaldet Local
Up, som udover de to nævnte
områder, også omhandler
Tinghøjen. Til at forestå ind-
satsen har Esbjerg Kommune
ansat Claus Blomgreen, som
i de sidste par år har arbejdet
ved Jobstormerne, som har
arbejdet med job, uddan-
nelse, beskæftigelse og tryg-
hed i Hedelundgård. Jobstor-
mernes indsats slutter 31.
marts 2016. I mellemtiden er
Hedelundgård blevet taget af
ghettolisten.
Local Up startede 1. novem-
ber 2015, og indtil 31. marts
deler Claus sin tid mellem de
to indsatser, og har – igen
indtil 31. marts – hjælp af
Mille Juhlsgaard Pedersen.
Efter 31. marts vil hun arbej-
de fuld tid ved Bydelsprojekt
3i1. Local Up støttes økono-
misk af Ministeriet med en

pose penge, men er tilknyttet
SSP og Forebyggelse. 
Claus Blomgreen er uddan-
net skolelærer, og arbejdede
de første år på privatskole i
Ribe, hvorefter han en kort
periode arbejdede på VUC
med en ungegruppe, som
skulle motiveres til at få gang
i deres uddannelse. Siden ju-
ni 2014 har han været tilknyt-
tet Jobstormerne. Inden ud-
dannelsen som skolelærer ar-
bejdede Claus bl.a. i en år-
række på slagteriet i Esbjerg
og som sælger.
Hvad skal Local Up så opnå?
De skal understøtte beboerne
i relation til uddannelse og
beskæftigelse, styrke/øge de-
res tryghedsoplevelse og
samhørighedsfølelse. 
Og hvordan skal det så ske?
Local Up skal med udgangs-
punkt i beboernes ønsker
igangsætte initiativer ud fra
følgende overskrifter: Image-
pleje, samhørighed og tryg-
hed, beskæftigelse og uddan-
nelse. Claus Blomgreen
understreger, at de har en
borgerinddragende tilgang,
hvor det er borgernes ønsker
og idéer, der er i centrum, og
vil være udgangspunkt for de

tiltag, der sættes i gang. De-
res opgave er sikre, at disse
tiltag kan fortsætte, også efter
at Local Up, efter planen i
slutningen af 2019, ophører.
En indsats som Local Up sty-
res af en række milepæle,
som skal nås, og allerede i
marts 2016 skal de fremlæg-
ge en liste over eksisterende
lokale aktører, som de skal
indgå samarbejdsaftaler med.
Disse omhandler f.eks. By-
delsprojekt 3i1, boligfor-
eningerne og deres serviceaf-
delinger, de lokale skoler,
kirker, Østerbycenteret, nær-
politiet, jobcenteret m.fl.
Claus nævner, at de sammen
med Præstegårdsskolen ser et
stort potentiale i muligheden
for at knytte et bånd mellem
Præstegårdsskolens klasser
omkring design og håndværk
med Østerbycenteret, hvor
der er mange ældre borgere,
der sidder inde med viden
om de gamle håndværk, som
stille og roligt er ved at gå i
glemmebogen. Her er der så
en mulighed for at videregive
de ældres viden til de unge.
Samtidig giver det også de to
generationer en mulighed for
at lære hinanden at kende, og
få øjnene op for hinandens
kvaliteter. 
Den næste milepæl, som skal
fremlægges i september
2016, skal bl.a. indeholde et
katalog over beboernes øn-

Local Up
sker til initiativer. Et hold af
hjælpere er allerede i gang
med at banke på samtlige dø-
re i indsatsområdet for at tale
med beboerne. Så hvis du ik-
ke allerede har talt med dem,
så tag godt imod dem, når de
banker på. Claus Blomgreen
forventer derfor at de vil væ-
re klar i god tid til denne mi-
lepæl.

Således vil projektet i hele
indsatsperioden blive målt,
og det ultimative mål er selv-
følgelig at få fjernet Syren-
parken/Præstebakken fra
ghettolisten.
Local Up holder til i stueeta-
gen i Skolebakken 62, og be-
boerne opfordres til at kigge
indenfor, uanset om de kom-
mer med en god idé, eller

bare vil drikke en kop kaffe
og ”se giraffen”.
I øjeblikket er der ingen faste
åbningstider, men Claus
lover, at hvis der bliver behov
for det, så vil det komme.
Claus kan træffes på telefon
2724 1706 eller på mail
clblo@esbjergkommune.dk.
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Brød fra Bager Max  ·  Tips & LoTTo  

Billig vareudbringning i Esbjerg 
og Omegn

Den lille købmand

Kvaglundvej 45 · Tlf. 75 12 15 34

Vi er blevet 

GLS-pakkeshop

–

Fra december har vi 

også ud- og indlevering 

af PostDanmark 

pakker

v/ Kent S Kristensen
Mob. 23 23 90 52

kentogbil@youmail.dk

EJENDOMSSERVICE
HÅNDVÆRKS-OPGAVER
TRANSPORT-OPGAVER

MALER
MONTERING
RENOVERING

(alle arbejdsopgaver, der ikke kræver autorisation)

Esbjerg Skakforening ligger
nr. 3 inden sidste runde i 1.
division

Esbjerg Skakforening rykke-
de ned i 1. division efter sid-
ste sæson. 
Klubben fik alene en enkelt
sæson i skakkens superliga.

En ny oprykning til skakliga-
en i denne sæson er inden
sidste runde søndag 28.2. ik-
ke muligt.
Holdet ligger på en ærefuld
3. plads inden de skal møde
et suverænt Århus hold, SK
1968, der er sikker på op-
rykning.

Iver Poulsen med 4½ og Tor-
sten Lindestrøm med 4 point
er de to bedste spillere i de
foreløbige 6 runder. 

SKAK I ESBjErG

Lørdag 11. juli 2009 slog
TK Blomster dørene op i
Storegade 76 på hjørnet af
Storegade og Ingemanns
Allé.
Familien Kohlmetz, som står
bag butikken, har desværre
måttet træffe den beklagelige
beslutning at lukke butikken
med udgangen af marts må-
ned 2016. 
Der er flere årsager til beslut-
ningen, hvor det mest af alt
er, at de ikke har kunnet opnå
en omsætning, hvor der var
arbejde nok til 2 personer på
fuld tid. Om placeringen af
butikken, hvor der ikke
umiddelbart er mulighed for
at parkere lige ved døren, har
haft nogen indvirkning, er 
ikke klart. Samtidig er man i
familien blevet ramt af syg-
dom.
De har derfor besluttet at
koncentrere sig om familiens
andet firma, TK Rengøring,
og lokalerne i Storegade 76
er sat til salg.

TK Blomster lukker
Karina fortæller, at siden be-
slutningen, har de fået mange
tilkendegivelser fra deres

kunder, der er kede af deres
beslutning.
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Kegleklubben 
Esbjerg

Træning: Mandag fra kl. 19.00 Seniorer
Ungdom – aftales
Torsdag fra kl. 19.00 Seniorer

Der er muligheder for andre tidspunkter, 
kontakt Jan tlf. 2712 8634

Du er velkommen til 
at komme og prøve, 

vi holder til Sportsvej 21 
under hal 2 i EFI.

Tornbys Træfældning, Es-
bjerg Anlægsgartner og
Mand & Bil kan tilsammen
klare stort set alle opgaver.
”Samarbejdet har været en
realitet siden jeg startede fir-
maet sidste forår, og det er
godt, at stort set uanset hvad
kunden efterspørger, så kan
en af os klare opgaven” for-
tæller Kent S. Kristensen der
startede med alt-mulig-firma-
et Mand & Bil i april 2015.
Alle tre firmaer er relativt
nystartede – men dog med
stor personlig erfaring inden
for hver deres fag.

Anders Tornby fra Tornbys
Træfældning havde fældet
træer i omkring 10 år før fir-
maet gik i luften i april 2014.
Siden har Tornbys Træfæld-
ning med stor succes fældet,
klippet og beskåret i det mes-
te af Østerbyen. Arbejdsom-
rådet strækker sig fra Es-
bjerg, ud over sommerhus-
områderne Ho, Blåvand, Je-
gum, Vejers, Henne etc. og
langs rute 181 helt til Hvide
Sande – og med så stort et
område bydes der på mange
varierende opgaver. Tornbys
Træfældning tilbyder blandt

andet træfældning, topkap-
ning, beskæring, flishugning
og senest er der også kommet
stubfræsning på listen – ma-
skinen er på indkøbslisten for
2016. ”...og så må jeg jo bare
leje lidt endnu”, lyder det fra
en smilende Anders Tornby.
Tornbys Træfældning er spe-
cialiseret inden for skæve
træer og træer med særlig
vanskelig placering, for ek-
sempel mellem hus og car-
port eller lignende.

Du kan se mere om Tornbys
Træfældning på www.torn-

bys.dk eller www.facebook.
com/tornbys 

Esbjerg Anlægsgartner – tid-
ligere KJ Multiservice – ved

Kenn Jørgensen har på meget
kort tid opnået stor succes.
Firmaet har på nuværende
tidspunkt 2 biler på vejene, 4
fastansatte og en fyldt ordre-
bog. Til spørgsmålet om,
hvad der er hemmeligheden
bag denne succes, glimter
Kenns øjne og den jyske be-
skedenhed slår igennem i
svaret: ”Jeg tror bare, at hvis
man gør tingene ordentligt –
og ikke er for dyr – så er det
såmænd det hele”. Esbjerg
Anlægsgartnere tilbyder både
ejendomsservice, snerydning
og alt inden for almindeligt
havearbejde og brolægning.
Flere informationer om Es-
bjerg Anlægsgartner er at
finde på www.esbjerganla-
egsgartner.dk eller www.fa-
cebook.com/esbjerganlaegs-
gartner

Det sidste firma i dette stær-
ke trekløver er Kent S. Kris-
tensen, der som Mand & Bil
tilbyder arbejdskraft og bil til
fast lav pris. ”Jeg er hand-
ymand med erfaring inden
for en hel del forskellige om-
råder, og det er en stor fordel,
når man skal tilbyde lidt af

hvert. Mine opgaver har me-
get stor variation. Nogle
gange er det rengøring, andre
gange skal der bygges en ny
terrasse eller indsættes et nyt
køkken” beretter Kent S.
Kristensen. Blandt Kent S.
Kristensens opgaver findes
også bilreparationer, opryd-
ning, snerydning, fjernelse af
graffiti og meget an-det.
Vil du vide mere om Mand &
Bil så se på www.mandog-
bil.dk/cities/esbjerg eller
www.facebook.com/mandog-
bilesbjerg 
Gældende for alle tre, er at
kunderne ofte efterspørger
lidt mere end det, som er den
enkeltes speciale. Så når træ-
erne er fældet, og kunden for
eksempel gerne vil have lavet
noget andet havearbejde eller
der er noget, som skal byg-
ges, så skal der blot et enkelt
opkald til, og så findes det
snart en brugbar løsning for
kunden. Firmaerne arbejder
ofte sammen på opgaver,
hvor de hver især bringer
kompetencerne ud til kunden.
Alle firmaerne er naturligvis
CVR-registrerede og er-
hvervsforsikrede.

Et stærkt samarbejde i Østerbyen

Data på firmaerne:
Firmanavn: Tornbys Træfældning Mand & Bil Esbjerg Anlægsgartner
Ejer: Anders Tornby Kent S. Kristensen Kenn Jørgensen
Firmastart: April 2014 April 2015 Marts 2011
Speciale: Skæve træer og træer Biler, ejendomsservice Anlæg og brolægning

med vanskelig placering og indvendig renovering.
Web: www.tornbys.dk www.mandogbil.dk www.esbjerganlaegsgartner.dk
Mail: anders@tornbys.dk kentogbil@youmail.dk kenn@esbjerganlaeg.dk
Telefon: 40 54 19 73 23 23 90 52 28 29 59 24



En del af Østerbycenteret er
den 2 etagers bygning på
hjørnet af Ribegade og Sko-
lebakken, som indeholder 2
dementsafsnit og 1 plejeafsnit
for personer med særlige og
forskellige plejebehov.
Der er i alt 30 pladser fordelt
på 26 boliger (4 ægteparsbo-
liger). De 12 boliger – Sol-
sikken og Margueritten – er
demensafdelingerne og de 14
boliger i Violen er plejeboli-
ger.
Bygningen er opført omkring
årtusindskiftet, og Esbjerg
Kommune oplyser, at lejlig-
hederne er mellem 68 og 80
kvm. i alt og overholder alle
lovkrav til indretning. Der er,
naturligt nok, derfor lang
venteliste for at komme ind i
en af plejeboliger, som kun
kan betegnes som plejeboli-
ger med værdighed. 
Esbjerg Kommune arbejder
med planer om at nedlægge
boligerne med udgangen af
2017, og de har endnu ikke
informeret beboere og pårø-
rende om lukningen, og der-
for ikke fortalt beboerne og
deres pårørende, hvor de i gi-
vet fald, skal flyttes hen. Der
er jo selvsagt ikke et tilsva-
rende antal ledige pladser an-
dre steder i kommunen. Be-
boerne vil derfor blive place-
ret, hvor der tilfældigvis er en
ledig plads. Mange af bebo-
erne er lokale Østerbyborge-
re, hvor også de pårørende
bor, og de vil kunne få store
problemer med at yde den
hjælp, som de i øjeblikket er i
stand til. Der bor utrolig
mange ældre mennesker i
Østerbyen, og de vil gerne
blive i deres nærmiljø. Øster-
bycenteret er det eneste af sin
slags i bydelen, og beboerne
vil derfor risikere at blive
flyttet langt væk. Indenfor
plejesektoren hyldes nær-
hedsprincippet, men så snart
en kommune presses på
pengepungen, er der desvær-
re en tendens til, at dette
princip glemmes.
Esbjerg Kommune arbejder
på at bygge en plejelandsby i
Gjesing til omkring 200 be-
boere, men den kan først for-
ventes at være færdig tidligst
i 2018. Så vidt Østerbynyt er-

farer, er der problemer med
byggeriet, så det må forven-
tes at blive forsinket. Beboere
fra Østerbycenteret kunne
derfor risikere, at skulle flyt-
te, ikke bare 1, men måske
flere gange, og det vil udsæt-
te disse borgere for store ge-
ner og stress. Mange af de
plejeboliger, der findes andre
steder i Esbjerg Kommune er
ikke af samme gode standard,
og for nogen af dem skal der
endda søges dispensation
hvert år for fortsat at kunne
bruges.

Er det ikke bedre for bor-
gere med særlige plejebe-
hov, at blive passet i mindre
boligenheder med værdig-
hed og i deres lokalområde?
For et par år siden, var der
planer om at udbygge Øster-
bycenteret med omkring 52
boliger på den tidligere Gam-
melby Skole, men den plan
blev hurtigt droppet igen. Det
siges, at det var af økonomis-
ke årsager, men er det billige-
re at bygge i et vådområde i
Gjesing, som ikke er velegnet
til boligbyggeri?
Samtidig frygter beboere og
brugere af Østerbycenteret
for, hvad der vil ske med ak-
tiviteterne på dagcenteret.
Det er Østerbynyts klare op-
fattelse, at hvis aktiviteterne
nedlægges, og flyttes til
f.eks. Hedelund, vil meget få
benytte sig af denne mulig-
hed. Hvad vil der ske med
køkkenet og cafeteriet på Øs-
terbycenteret, hvis dette sker?
I JydskeVestkysten 6. februar
2016 udtaler Henning Ravn,
formand for Sundhed og
Omsorgsudvalget, og direk-
tør for området Arne Nikolaj-
sen i forbindelse med at
hjemmebeboende ældre, der
har været vant til at bruge
Østergården i Gørding, nu
skal tage til Solgården i
Bramming, at ændringer
”kun” rammer hjemmeboen-
de ældre, mens beboere rundt
om på plejehjemmene ikke
mærker ændringer. I Østerby-
nyts optik, er det ikke det, der
planlægges for Østerbycente-
ret!!
Østerbynyt fremsendte 13.
februar 2016 en mail til ud-

valgsformand Henning Ravn,
hvor der blev stillet spørgs-
mål om begrundelsen for at
nedlægge velfungerende plej-
eboliger, og hvor beboerne
skal flyttes hen. Henning
Ravn bekræfter i mail 29.02
at plejeboligerne skal ændres
til ældreboliger med udgang-
en af 2017. Østerbycenteret
skal som frygtet omdannes til
sundhedshus. Henning Ravn
oplyser intet om hvad der
skal ske med beboerne.
”Fremtidens Ældreby” i Gje-
sing forventes først færdig i
starten af 2019. Østerbynyt
lover at forfølge sagen i kom-
mende numre.

Pårørende til en beboer på
plejeafsnittet – Inger og
Klaus Janisch – har startet en
underskriftsindsamling mod
nedlægning af plejeboliger-
ne, og har indsamlet over
1000 underskrifter på deres
underskriftslister i Østerby-
centeret. Borgerforeningen
East Town Up har på deres
Facebookside har gjort op-
mærksom på underskriftsind-
samlingen, og har indsamlet
over 220 underskrifter. Man
kan stadig vise sin støtte til
protesten ved enten at skrive
sig på de lister, der hænger
på Østerbycenteret eller ved
at benytte East Town Up’s si-
de på Facebook.  
En tredje mulighed er at gå
på Google, skrive: ”skriv
under”, trykke ”nyeste un der -
skriftsindsamling” og der ved
finde ”til bevarelse af Øster-
bycenteret’s Plejeboliger –
Ribegade 223”.
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Støt vore

annoncører !

– de støtter os

hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl. 19.00
samt lørdag kl. 13.30

�  Vi trækker fortsat numrene af posen og samtidig
kan du se tallene på vore seks store TV skærme.

�  Vi spiller 15 runder med store kontante
præmier.

�  Pulje gevinster i alle spil samt diverse
lykkenumre.

�  Mange forskellige ekstra spil med 
kontante præmier.

�  Gratis kaffe og småkager til spillerne.

BANKOHALLEN 
RAVNEVEJ 2, ESBJERG

B47’s VENNER, ØB’s VENNER, JERNE IF’s VENNER, WEST SVIM’s VENNER

- det er os der støtter sporten i Esbjerg

Gratis kaffe
og småkager
til spillerne

Følg
bankospillet

på en af de seks
storskærme

I efteråret i år er der valg til
menighedsrådet for Grundt -
vigs sogn, og der er brug for
nogle lokale kræfter, som vil
støtte op om en sund kirke
med stor aktivitet. Derfor har
jeg valgt her, at skrive ganske
kort om, hvordan jeg har op-
levet at være medlem – og
næstformand - i næsten fire år.

Væk med fordommene!
Da jeg var med til informa-
tionsmødet i 2012, var jeg ik-
ke særlig velbevandret i kir-
kesammenhænge. Kirken var
for mig mest til dåb, vielser
og begravelser og min tanke
var at jeg bare lige ville høre,
hvad det her nu var for noget.
Hvis man går og tror, at me-
nighedsrådet er en kirkelig
indoktrineret, gammeldags
og rigid samling af gamle
tosser, så kan man godt tro
om igen. Grundtvigskirkens
menighedsråd er en god blan-
ding af mennesker fra Grund-
tvigs sogn, hvis fælles mis-
sion er at gøre noget godt for
kirken – og gennemsnitsalde-
ren er slet ikke så høj.
Helt overordnet set, fungerer
menighedsrådet som ledelsen
i kirken. Menighedsrådet mø-
des 1-2 gange i kvartalet, og
er beslutningsdygtigt. Menig-
hedsrådet forvalter, gennem
en række udvalg, kirkens rå-
dige beløb, og styrer derigen-
nem hvilke aktiviteter der
skal gennemføres i Grund-
tvigskirken. Som medlem af

menighedsrådet har man der-
for stor indflydelse på kir-
kens aktiviteter og dermed
kirkens billede udadtil i vores
lokalområde.
Jeg har fungeret som næst-
formand siden jeg blev valgt
ind i efteråret 2012 og det har
været en glædelig og givende
oplevelse. Af de lidt større
beslutninger undervejs, har
blandt andet været ansættelse
af vores nye præst, Jane
Sognstrup. Som næstformand
har jeg primært været spa-
ringspartner med formanden
for menighedsrådet og kon-
taktpersonen (den person i
menighedsrådet, som har den
daglige og direkte kontakt
med personalet) og derigen-
nem haft en finger på pulsen
gennem alle årene. Jeg har
deltaget i en række udvalg,
blandt andet i ”Alternativt
musikudvalg” som har ind-

ført lidt anderledes koncerter
i kirken. Et andet udvalg er
”PR-udvalget” som arbejder
med reklamer og lignende.

Hvor meget tid skal man
afsætte?
”Obligatorisk”: Rent tids-
mæssigt har jeg afsat et par
timer når vi afholder møder i
menighedsrådet, og normalt
én time når vi mødes i udval-
gene (1-2 gange årligt pr. ud-
valg).
”Derudover”: Jeg besøger
kirken til forskellige arrange-
menter og deltager om muligt
på landsmøde for menigheds-
råd, som foregår over en
week end. Af og til stikker jeg
hovedet ind forbi kirken, for
at høre hvordan det står til.

Vil du være med?
Til efteråret er der valg til
menighedsrådet. Hold øje
med Østerbynyt og kom ger-
ne forbi kirken til en snak om
hvordan det er at være med.
Valgperioden er 4 år.

Menighedsrådsvalg 2016

Plejeboliger på Østerbycenteret

Anders Tornby.

Støt vore 

annoncører !

– de støtter os



NYT FRA IF92

2015 ØSTERBY NYT Side 27

De Blå Bude
Alt i transport 
og flytning udføres

Din glade flyttemand

De Blå Bude
Sp. Kirkevej 3 . 6700 Esbjerg

NYT FRA IF92

www.if92.dk

Mikael Mikkelstrup
Krogvej 15

6700 Esbjerg

Mobil 6128 9028

post@gammelbymurer.dk
www.gammelbymurer.dk

IF92 Fodbold
Hjemmekampe
Program
Forår 2016

Serie 1 
Forår 2016

Kunstgræsbanen
Gl.Vardevej
Mandag 2. Påskedag 
28. Marts 
16:00 mod Sædding/G IF

Skibhøj Anlæg
Lørdag 9. April
Kl.14:00 mod Bramming B
Lørdag 30. April
Kl.14:00 mod Tarm IF
Mandag 2. Pinsedag
16. Maj 
Kl. 14:00 mod Agerbæk/Sta-
rup
Lørdag 28. Maj
Kl. 14:00 mod Grindsted GIF
Lørdag 4. Juni
Kl. 14:00 mod  Tjæreborg IF
Søndag 19. Juni
Kl. 13:30 mod HTS
Forbehold for ændringer

Gennem de senere år har
IF92 haft en afdeling for pi-
ger, der gerne vil spille fod-
bold. Da vi i starten af 2015
havde en stor tilgang af yngre
piger, og samtidig fik tilgang
af 2 nye trænere, blev de op-
delt i hhv. U13 og U10.
Opdelingen gjorde det muligt
at målrette træningen til pi-
gernes alder, og det var hur-
tigt at se stor sportslig frem-
gang for pigerne.
Gennem udendørssæsonen er
der blevet vist flot fodbold i
begge afdelinger, og det blev
taget med til indendørssæso-
nen.
For U13 holdet blev det kro-
net med kvalifikation til re-

gionsfinalerne. Modstanden
der var dog for stor for piger-
ne, men blot kvalifikationen
var en sejr for dem.
I skrivende stund er afdeling-
erne ved at afslutte inden-
dørssæsonen, for at gå i gang
med at træne udendørs.
Pigerne træner i starten ons-
dag i Skibhøj, men vil, når
banerne bliver åbnet, træne
tirsdag og torsdag fra kl.
17.00.
Afdelingerne har plads til fle-
re spillere, så har du spillet
eller gerne vil spille fodbold,
opfordrer vi dig til at komme
til prøvetræning i IF92 Fod-
bold.   

Pigefodbold i IF92

Klubbens yngste aktive
medlemmer, Små Fødder,
U-6, U-7, U-8 og U-9
Drenge, U-10 og U-11/U12
Drenge og U11-U13 Piger
hører alle hjemme på Skibhøj
Anlæg, Lykkegårdsvej 11.

Skibhøj Anlæg er som skabt
til disse medlemmers leg
med bolden.

Det var glædeligt at se til-
gang af nye spillere i de for-
skellige afdelinger i den fore-
gangne sæson.

Vi håber at se spillerne igen
og også gerne nye spillere i
Forår 2016. 

Træningstider:
Afdelingerne starter op i
Uge 14 i April måned. 

Se vores hjemmeside
IF92fodbold.dk
om Start Træningstider.

IF92 Fodbold
Ungdom Veldtofte
Forår 2016

I Forår 2016 hvor man spiller
om de endelige placeringer
og nr. 1 videre til kamp om
JM.

Følgende hold:
U-19 Serie 2 Drenge 
U-16 Drenge 1
U-15 Drenge 1

Følgende træningstider:
U19 Drenge 
(Årg.97-98-99)
Hver tirsdag/torsdag 
kl. 19-20,30
Veldtofte Idr.park
Kampe spilles hovedsaligst i
Veldtofte Idr.park.

U16 Drenge (Årg.99-00)
Hver mandag/onsdag 
kl. 17,30-19
Veldtofte Idr.park
Kampe spilles hovedsaligst i
Veldtofte Idr.park

U15 Drenge(Årg. 01)
Hver mandag/onsdag 
kl. 17.30-19 
Veldtofte Idr.park
Kampe spilles hovedsaligst i
Veldtofte Idr.park

IF92 Fodbold 
Senior
Forår  2016

Serie 1
Serie 1 spillede sig i Sæso-
nens to turneringer i 2015 til
to 2. pladser. Absolut to flotte
placeringer, men oprykning
til JS blev det ikke til, da det
alene er 1. pladsen, der giver
oprykning.

Serie 1 puljen i Foråret er en
spændende pulje med lokale
hold som Sædding/G, Bram-
ming,  Agerbæk, Grindsted,
Tjæreborg, Horne/Tistrup og
Tarm. 

Øvrige seniorhold i Forår
2016 er
Serie 4,1 og Serie 4,2
Og et 7-mandshold. 

Træning 
Træningen er startet. 
Hver tirsdag/torsdag kl. 19-
20,30 Veldtofte Idr.park.

Kamptidspunkter
Kamptidspunkter kan findes
på hjemmesiden IF92fod-
bold.dk løbende.

IF92 Fodbold
Hjemmekampe
Program
Forår 2016

Serie 1 
Forår 2016
Kunstgræsbanen
Gl.Vardevej
Mandag 2. Påskedag 
28. Marts 
16:00 mod Sædding/G IF

Skibhøj Anlæg
Lørdag 9. April
Kl.14:00 mod Bramming B
Lørdag 30. April
Kl.14:00 mod Tarm IF
Mandag 2. Pinsedag
16. Maj 
Kl. 14:00 mod Agerbæk/Sta-
rup
Lørdag 28. Maj
Kl. 14:00 mod Grindsted GIF
Lørdag 4. Juni
Kl. 14:00 mod  Tjæreborg IF
Søndag 19. Juni
Kl. 13:30 mod HTS

Forbehold for ændringer

IF92 Fodbold 
Ungdom i Skibhøj - Drenge/Piger 
Forår 2016
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PIZZA (MED ÆGTE MOZZARELLA)
Margarita Tomatsovs og ost kr. 60,- 

Pepperoni Tomatsovs, ost, pepperoni og majs kr. 65,- 
Capriciosa Tomatsovs, ost, skinke, champignon 
og ananas  kr. 72,- 
Pollo Tomatsovs, ost, kylling, bacon og peber-
frugt kr. 75,-  
Gyros Tomatsovs, ost, gyros, champignon og 
peberfrugt kr. 75,-  
Quattro fromaggi Tomatsovs, mozzarella, 
feta, cheddar og gorgonzola kr. 75,- 
Del More Tomatsovs, ost, tun, rejer, champignon, 
persille og hvidløg  kr. 75,-
Husets Pizza Tomatsovs, ost, krydret oksekød, 
kylling, peberfrugt, champignon og rødløg kr. 79,-
Mexicana Tomatsovs, ost, pepperoni, krydret oksekød, 
jalapeños, stærk salsa, rødløg, majs og hvidløg kr. 79,- 
 
Fantazia Efter eget ønske (max. 5 ingredienser)  kr. 85,- 
Serrano ITALIANO Tomatsovs, mozzarella, 
serranoskinke, grillede artiskokker, cherrytomat, 
rucola, gorgonzola og parmesan kr. 89,-
Ekstra tilbehør:  
Vegetar kr. 7,- Kød kr. 10,- Ost kr. 8,- Dressing kr. 5,-

CREPÉS SALEES MADPANDEKAGER MED FYLD
Nr. 1 Ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt og 
cremefraichedressing kr. 65,-
Nr. 2 Kylling, bacon, ost, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt og karrydressing kr. 72,-
Nr. 3 Gyros, salat, tomat, agurk, peberfrugt
og creme-fraiche kr. 75,- 
Nr. 4 Røget laks, creme-cheese, salat, tomat, 
peberfrugt, agurk og dilddressing kr. 75,- 
Nr. 5 Rejer, creme-cheese, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt og hvidløgsdressing kr. 75,-
Nr. 6 Serranoskinke, ost, rucola, tomat, agurk, 
peberfrugt, soltørrede tomater, parmesan og balsamico 
og cremefraichedressing kr. 79,-

CREPES SUCREES Dessert pandekager
Nr. 7 Sukker eller kanelsukker kr. 22,-  

Nr. 8 Sukker og syltetøj kr. 25,- 
Nr. 9 Nutella kr. 29,-
Nr. 10 Æblemos med kanelsukker kr. 29,-
Nr. 11 Nutella, banan og chokoladesauce kr. 39,-
Nr. 12 2 kugler is med: chokolade-, jordbær- eller 
karamelsauce kr. 39,-
Nr. 13 Pandekage med skildpaddeis, overhældt 
med Baileys (kun for voksne – med alkohol) kr. 49,- 

GRILLRETTER
Marineret kyllingebryst kr. 120,- 
Oksesteak kr. 150,- 
Begge retter serveres med krydrede kartoffelbåde eller 
pommes frites,  whiskey- eller bearnaisesauce, salat samt 
friskbagt italiensk bolle.

BØRNEMENU
Børnepizza Tomatsauce, ost, (pepperoni, 
skinke eller oksekød) kr. 45,- 
Børneburger med pommes frites kr. 45,- 

Chicken nuggets med pommes frites kr. 45,-

POMMES FRITES
Almindelig kr. 28,- 
Stor kr. 35,- 

DRIKKEVARER
Sodavand eller juice  lille kr. 25,- 
Sodavand eller juice  stor kr. 30,-
Sodavand 1,50 l (kun ud af huset) kr. 40,- 
Danskvand 0,50 l kr. 25,-
Øl Tuborg/Carlsberg 0,33 l kr. 25,-
Husets rødvin/hvidvin 0,75 l 
(ud af huset) kr. 119,- (kr. 99,-)
Et glas vin kr. 35,-
Spiritus kr. 35,-
Et glas vand / kande kr. 15,- / kr. 25,-

VARME DRIKKE
Kaffe kr. 20,-
Caffe latte / Cappuccino kr. 25,-
Varm chokolade kr. 25,-
Ice coffee kr. 25,-
The kr. 20,-
Kaffe med spiritus
Baileys coffee (kaffe med Baileys) kr. 40,- 
Baileys latte (caffe latte med Baileys) kr. 45,-
Irish coffee kr. 45,-

IS Vælg mellem chokolade-, vanilje-, jordbær- (sorbet), 
nougat-, smarties-, skildpaddeis (med alkohol) og kokos.

2 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 30,-
3 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 35,-
Kan også fås som “Take Away” i vaffel eller bæger.

HUSET ER  
PÅ FACEBOOK  
 

“Synes godt om” og vær 
med i vores månedlige  
kon kurrence om et gavekort

Menu

SALATER
Tunsalat Tun, æg, salat, tomat, agurk, peberfrugt, 
majs, rødløg, citron og cremefraichedressing  kr. 69,-
Kyllingesalat Grillet kyllingebryst, salat, tomat,  
agurk, crouton, peberfrugt, rødløg og cremefraiche-
dressing kr. 72,- 
 
Serrano-salat Serranoskinke, salat, tomat, agurk,  
peberfrugt, rødløg, grillet artiskok, soltørret tomat, rucola, 
parmesan, cremefraiche, oliven-balsamicodressing og 
fetaost  kr. 75,-
  
Til alle vores salater serveres der små friskbagte italienske brød.  

HJEMMELAVET BURGER
Dansk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet  
bøf af dansk oksekød, mayonnaise, remoulade, 
ketchup, sennep, syltede agurker og 
rødløg kr. 54,-   *89,- 

Balkan Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, cremefraiche, ajvar (pesto af 
grillet peberfrugt), mayonnaise, salat, tomat, agurk 
og rødløg  kr. 59,-   *94,-
Amerikansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt bacon,  
cheddarost, mayonnaise, ketchup, sennep, salat, 
tomat, rødløg og syltede agurker  kr. 62,-   *96,-
Kyllingeburger Friskbagt bolle, krydret 
kylling, stegt bacon, ost, mayonnaise, salat, tomat, 
agurk, rødløg og karrydressing kr. 62,-   *96,-
Mexicansk Burger Friskbagt bolle,  
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt bacon, ost,  
mayonnaise, stærk salsa, salat, tomat, agurk, rødløg,  
jalapeños og hvidløgsdressing kr. 68,-   *99,-
Italiensk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, mozzarella, basilikumpesto, 
mayonnaise, salat, rucola, tomat, agurk, rødløg, 
parmesan, balsamico og cremefraiche-
dressing kr. 68,-   *99,-
*Menu.  Hjemmelavet bøf af dansk oksekød, serveret 

med pommes frites eller krydrede kartoffel-
både og en lille sodavand. 

www.cafehuset.com

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


